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Naujos įstaigos rajone
Ignalinos rajono savi-

valdybės tarybos (Tary-
ba) sprendimu, nuo rugsėjo 
1 d. įvyko Ignalinos kultū-
ros ir sporto centro reorga-
nizacija (IKSC). Nuo šiol 
rajone veikia Ignalinos ra-
jono kultūros centras, kuria-
me vadovo pareigas laiki-
nai eina Danutė Lisauskienė 
ir Ignalinos rajono švietimo 
ir sporto paslaugų centras, 
vadovaujamas laikinojo di-
rektoriaus Dargino Mikėno. 
Tarybos sprendimu, IKSC 
darbuotojai perėjo į naujas 
įstaigas. Artimiausiu metu 
bus paskelbti konkursai 
naujųjų įstaigų vadovų pa-
reigoms užimti. 

Regioniniai projektai
Pradėtas įgyvendinti pro-

jektas „Turizmo informa-
cinės infrastruktūros plėtra 
Utenos, Ignalinos, Zarasų 
rajonų ir Visagino savival-
dybėse“. Projekto vykdy-
tojas – Utenos rajono sa-
vivaldybės administracija, 
projekto partneriai – Ignali-
nos, Zarasų ir Visagino sa-
vivaldybių administracijos.

Projektu siekiama prisidė-
ti prie turizmo informacinės 
infrastruktūros plėtros Ute-
nos regione ir padidinti ke-
liautojų informuotumą apie 
regioniniuose maršrutuose 
esančias viešąsias lankyti-
nas vietas. Šiam tikslu bus 
įrengta 27 daugiavariantinio 
turinio informaciniai lauko 
stendai.

Darbo pasiūlymai
Užimtumo tarnyba prie 

Lietuvos socialinės ir dar-
bo apsaugos ministerijos in-
formuoja, kad rugsėjo 3 d. 
duomenimis, Ignalinos sky-
riuje, apimančiame Ignali-
nos-Visagino savivaldybes, 
pateikta 110 įvairaus profi-
lio darbo pasiūlymų. Ieško-
ma tiek aukštąjį išsilavini-
mą turinčių inžinierių, tiek 
specialaus išsilavinimo ne-
įgijusių krovikų bei įvairių 
kitų sričių darbuotojų. 

Muziejų 
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Aukštaitijoje
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programa
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Istorinė Ignalinos diena:
prieš 160 m. įvyko tai, kas nulėmė miesto likimą  

Lina RAGINYTĖ
lina@ignalinosdiena.lt

Ignalinos miesto unikalumas – akivaizdus. Didžiausia 
ir jauniausia gyvenvietė rajone, o gal ir šalyje, kuri dėl 
geležinkelio vos per 160 m. iš poros pirkelių pamiškė-
je sugebėjo suklestėti ir net įgauti miesto statusą. Šian-
dien, rugsėjo 4 dieną, galima minėti Ignalinos miesto 
kūrimosi pradžią, mat 1860 m. pravažiavo pirmasis 
garvežys, simboliškai nulėmęs ne tik Ignalinos, bet ir 
dalies Lietuvos likimą. Kalbant apie šalį ar miestą, ne-
įmanoma nekalbėti apie žmogaus likimą. Garvežys 
Ignalinos miestui – ekonominės plėtros ir čia apsigyve-
nusių bei šį miestą kūrusių žmonių simbolis. Išskirtinę 
miestui dieną, ignaliniečių paskatintas nenugramzdinti 
beveik prieš dvejus metus gimusios puikios idėjos mies-
tui, laikraštis „Ignalinos diena“ ne tik derino faktus su 
20 metų įvairiuose archyvuose renkant medžiagą pra-
leidusiu knygos „Ignalinos kraštas“ autoriumi Romu-
čiu Matkevičiumi, bet kalbino ir Ignalinos rajono savi-
valdybės mero pavaduotoją Juozą Roką, kurio likimas 
tiesiogiai susijęs su geležinkeliu.
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Naujas laikraštis Ignalinai ir šio krašto žmonėms – 
„Ignalinos diena“

Deividas RIDIKAS
Vytautas RIDIKAS

Štai rankose laikote naują rajoninį savaitraštį „Ignalinos diena“. Pirmasis numeris – smalsu, kas parašyta, 
kaip pateikta, kokios problemos nagrinėjamos... Bandysime prisistatyti, kas mes ir iš kur. 

Trumpa istorija 
Mes – leidėjai Deividas Ridikas 

(UAB „Utenos diena“ direktorius) 
ir Vytautas Ridikas (šiuo metu ke-
lių leidinių redaktorius) – esame 
uteniškiai. Laikraštį „Utenos die-
na“ įsigijome 2009 metais per patį 
ekonominio sunkmečio piką. Per 
tą laiką išleidome daugiau nei 1 
100 laikraščių numerių. Laikraš-
tis „Utenos diena“ šiuo metu iš-
eina 16 psl. kiekvieną trečiadienį 
bei šeštadienį ir platinamas Ute-
nos mieste, rajone bei visame regi-
one. Laikraštyje visos, mūsų ma-
nymu, svarbiausios Utenos krašto 
naujienos: aktualijos, politika, sa-
vivaldybės bei seniūnijų informa-
cija, verslas, sportas, kultūra, svei-
kata, žurnalistiniai tyrimai, TV 
programa, kaimų istorijos, skelbi-
mai ir pramogos. Skaitytojai mūsų 
pastangas kurti laikraštį su geru tu-
riniu įvertino, todėl Utenos regio-
ne esame didžiausio tiražo laikraš-
tis. Beje, šiemet rudenį švęsime 20 
metų jubiliejų. „Ignalinos diena“ 
tik žengia savo pirmąjį žingsnį. Ti-
kime, jog ir šis leidinys Jums, mie-
li skaitytojai, bus patrauklus ir įdo-
mus. Jame, be visų jau išvardytų 
naujienų, skelbsime ir pagrindines 
rajono savivaldybės administra-
cijos žinias, be kurių neįmanoma 
gyventi – tiek rajono savivaldybės 
taryboje priimti sprendimai, tiek 
savivaldybės administracijos sky-
rių bei kai kurių įmonių naujienos 
mums ypač reikalingos. 

2011 metais iš vieno garbaus ra-
šytojo, beje, Jūsų žemiečio Petro 
Panavo, perėmėme žurnalo „In-
draja“ leidybą. Vienintelis Rytų 
Aukštaitijoje regioninis kultūrinis 
žurnalas (70 psl.) išeina kiekvie-
ną ketvirtį. Jis prenumeruojamas 
visoje Lietuvoje pašto skyriuose, 
parduodamas Utenoje. „Indrajo-
je“ išskirtinis dėmesys skiriamas 
kultūrai, etnografijai, paveldo-
saugai, išleistoms knygoms bei jų 

“

Savaitraščio 
tikslas: pateikti 
aktualiausias 
naujienas 
Ignalinos 
miesto ir rajono 
gyventojams.

„

pristatymui, kūrybai, menui.
2013 metais pradėjome kurti 

regioninį portalą udiena.lt. Nuo 
laikraščio jis skiriasi tuo, kad 
portale rasite daugiau nuotrau-
kų bei filmuotos medžiagos, o 
laikraštyje atvirkščiai – daugiau 
teksto. Per ilgus darbo metus pa-
stebėjome, kad skaitytojai labiau 
linkę skaityti laikraštį, o nuotrau-
kas peržiūri portale udiena.lt. 
Beje, ne visi straipsniai pakliū-
va į portalą, kai kurios publika-

cijos būna ir laikraštyje, ir porta-
le, kai kurios – tik laikraštyje ar 
tik udiena.lt

Nuo 2013 metų leidžiame įvai-
rius komunikacinius bei reklami-
nius projektus. Dirbame tiek su 
didelėmis, tiek su mažesnėmis 
Utenos rajono įmonėmis, taip pat 
su ministerijomis bei reklamos 
agentūromis iš Vilniaus, Kauno, 
bendraujame su įvairaus rango po-
litikais, rengiame įvairius straips-
nius, skrajutes, brošiūras ir t. t.

2015 metais pradėjome leis-
ti skelbraštį „Dienos Reklama“ 
(jis yra ir šiandieniame numery-
je), kuriame kiekvieną savaitę iš-
eina daugiau nei 200 įvairiausio 
turinio skelbimų: PASLAUGOS, 
PERKA, PARDUODA, DOVA-
NOJA, NUOMOJA ir t. t. Skel-
braštį platiname nemokamai, o 
Ignalinos skelbimams ateityje pa-
skirsime specialią puslapio vietą.

2015 metais įkūrėme ir savo 
platinimo tarnybą „Dienos Kurje-
ris“, kuri užsiima skrajučių, bro-
šiūrų, laikraščių, laiškų platinimu 
Utenos mieste ir regione. Dauge-
lis verslo atstovų, politikų Uteno-
je mus jau žino kaip patikimus ir 
sąžiningus reklaminės medžiagos 
platintojus.

Aš, D. Ridikas, nuo 2012 metų 
esu Nacionalinės rajonų ir lai-
kraščių leidėjų asociacijos narys, 
o nuo 2016 metų – valdybos na-
rys. Asociacija vienija 35 nepri-
klausomus leidėjus iš visos Lie-
tuvos ir aktyviai veikia kuriant 

regioniniai žiniasklaidai svarbius 
teisės aktus, atstovauja visiems 
įmanomiems formatams.

UAB „Utenos diena“ politika
UAB „Utenos diena“ nė vie-

nas darbuotojas niekada nėra bu-
vęs ir tikimės, kad nebus jokios 
partijos, komiteto ar kito poli-
tinio darinio narys. Tačiau mes 
esame atviri ir bendradarbiauja-
me su visomis politinėmis jėgo-
mis bei grupėmis Utenos mieste 
– to paties sieksime ir Ignalinoje. 
Esame nepriklausomi leidėjai, ta-
čiau siekiame bendradarbiauti su 
savivaldybe, seniūnijomis, gy-
ventojų bendruomenėmis, verslo 
bei politikos atstovais. Jeigu no-
rėsite susipažinti, pasikalbėti, iš-
sakyti savo problemas ar nuogąs-
tavimus, pasiskųsti, pagirti, o gal 
pasigirti, galite skambinti ar rašy-
ti vyr. redaktoriui Vytautui Ridi-
kui (kontaktai 15 psl. apačioje), 
dėl reklamos ir skelbimų – direk-
toriui Deividui Ridikui (kontaktai 
15 psl. apačioje). 

Esame nepriklausomi, tačiau 
kartu atviri visiems Ignalinos 
miesto ir rajono gyventojams. 
Neskirstome politikų, partijų ar 
jų narių nei į poziciją, nei į opo-
ziciją ir norime bendradarbiauti 
su visais. Pasižadame, kad griež-
tai laikysimės Lietuvos visuome-
nės informavimo etikos kodekso, 
Visuomenės informavimo įstaty-
mo ir redakcijos politikos.

Laikraštis „Ignalinos diena“
„Kas mūsų nenužudo, tas pada-

ro mus stipresnius“, – taip galima 
pasakyti perfrazuojant gerai ži-
nomą Vokietijos filosofo Friedri-
cho Nietzschės posakį. Taip ir su 
„Utenos diena“. COVID-19 pan-
demija ne tik mūsų nenužudė, bet 
ir sustiprino – išmokė naujų dar-
bo metodų per nuotolį. Redakci-
jos Ignalinoje neturėsime, tačiau 
prie mūsų komandos prisijungia 
daugeliui ignaliniečių gerai pa-
žįstama ilgametė žurnalistė Lina 
Raginytė. Šiame laikraštyje gali-
te rasti keletą jos straipsnių. 

Savaitraščio tikslas: pateikti ak-
tualiausias naujienas Ignalinos 
miesto ir rajono gyventojams. 

Dažnai Ignalinoje sutiksite ir vyr. 
redaktorių V. Ridiką, kitus UAB 
„Utenos diena“ žurnalistus. Pagrin-
dinės rubrikos: „Savivaldybės nau-
jienos“, „Aktualijos“, „Verslas“, 
„Sportas“, „Kaimų istorijos“, žino-
ma, bus ir „Redaktoriaus skiltis“. 
Savaitraštis bus leidžiamas su Ute-
nos regionui skirtu priedu „Dienos 
Reklama“ ir „Dienos Gidu“ (TV 
programa). „Ignalinos diena“ plati-
nama nemokamai Ignalinos mieste 
ir „Imeda“ parduotuvėse Ignalinos 
rajone. Ieškome būdų, kaip savai-
traštį galėtume pristatyti ir dides-
niam būriui Ignalinos rajono gy-
ventojų, todėl jau sudaryta sutartis 
su AB Lietuvos paštu ir savaitraštį 
netrukus bus galima užsisakyti per 
paštą už nedidelę pristatymo kainą. 

Tęsinys 7 psl.

Rugsėjo 1-ąją savivaldybės 
meras Justas Rasikas ir mero pa-
vaduotojas Juozas Rokas aplan-
kė visas  rajono švietimo įstaigas: 
Ignalinos ir Vidiškių gimnazijas, 
Ignalinos Česlovo Kudabos pro-
gimnaziją, Didžiasalio „Ryto“ 
gimnaziją ir jos padalinius Dūkš-
te bei Naujajame Daugėliškyje, 
Ignalinos „Šaltinėlio“ mokyklą, 
Ignalinos Miko Petrausko muzi-
kos mokyklą ir Ignalinos švieti-
mo ir sporto paslaugų centrą. Įs-
taigų vadovams linkėta sėkmingų 
ir ramių mokslo metų, dovanotos 

Kitokia Rugsėjo 1-oji ...
Šių metų Mokslo ir žinių dienos šventę Ignalinoje ir 

visoje Lietuvoje pakoregavo saugumo reikalavimai, to-
dėl ji prarado dalį šventiškumo. Nebuvo būriuojamasi, 
neišvydome gėlių jūros, bendrų sveikinimų, koncertų. 
Gal labiausiai nuliūdo dvyliktokai, praradę jaudinan-
čias akimirkas į pirmą pamoką palydėti pirmokėlius. 
Šventė buvo kitokia, išlaikant atstumus, griežtai regu-
liuojant klasių srautus. Ir visgi šios gražios dienos  pras-
mingumas niekur nedingo. Į mokyklas vaikai skubėjo 
su gėlėmis, pasipuošę, visi džiaugėsi vėl susitikę... 

gėlių puokštės, o mokyklų ben-
druomenėms – saldumynai arba-
tos stalui. 

Dūkšto skyriuje lankėsi ir savi-
valdybės administracijos direkto-
rė Jūratė Balinskienė. Mokyklai 
nuvežta savivaldybės dovana – 
10 spalvotų sėdmaišių, kurie pra-
džiugins mokinius ir pagyvins 
poilsio erdves. Dūkšto mokykla, 
Mokslo ir žinių dieną pasitiku-
si kaip Didžiasalio „Ryto“ gim-
nazijos dalis, tapo daug jaukesnė, 
šviesesnė. Pasikeitimai čia išties 
džiuginantys: šviesiai nudažy-

tos koridorių ir kai kurių kabine-
tų sienos, visiškai atnaujinti che-
mijos, informatikos, technologijų 
kabinetai, valgykla, nupirkti nau-
ji baldai, į kitą patalpą perkel-
ta biblioteka. Dalis nereikalingų 
patalpų nebus naudojamos. Mo-
kyklos kieme planuojama įreng-
ti naują sporto ir žaidimų aikštelę. 

Meras J. Rasikas vadovams ir 
pedagogams linkėjo sveikatos, sti-
prybės, ištvermės ir pažadėjo pa-
laikymą, pagalbą, problemas ir 

sunkumus spręsti bendromis jėgo-
mis. „Stengsimės daryti viską, kad 
būtų užtikrintas kokybiškas moki-
nių ugdymas, rūpinsimės moky-
klų bendruomenių gerove, o jūs 
kurkite idėjas, bendraukite, ben-
dradarbiaukite ir tegul švietimas, 
o ne coronavirusas būna dėmesio 
centre...“,– kalbėjo meras. „Sau-
gokite save ir vaikus“,– linkėjo vi-
cemeras. Mokyklų vadovai pasi-
dalijo savo džiaugsmais, darbais 
ir naujovėmis. Visi džiaugėsi, kad 

kol kas nereikia taikyti nuotolinio 
mokymo. „Idėjų visada mes turi-
me. Be galo vertinu komandinį 
darbą, nes tik visi kartu galime pa-
siekti gerų rezultatų. Kalbėkimės 
ir dalinkimės visais klausimais“,– 
sakė Ignalinos gimnazijos direkto-
rė Valentina Čeponienė. Ji pasako-
jo apie naują gimnazijos projektą. 
Sumanyta pastatyti tolerancijos ir 
socialinių įgūdžių temas gvilde-
nantį spektaklį, kuriame vaidins 
mokiniai, mokytojai ir tėveliai. 
Spektaklis bus rodomas rajono ir 
Lietuvos mokyklose, o jo žiūro-
vai ir aktoriai dalyvaus diskusijo-
se, kurias ves  psichologas. 

Prie Ignalinos rajono Vidiš-
kių gimnazijos apžiūrėta neseniai  
įrengta puiki daugiafunkcė sporto 
aikštelė. Ja džiaugiasi gimnazijos 
ir miestelio bendruomenės. Aikš-
telėje  pastatyti krepšinio stovai, 
futbolo vartai, tinklinio, teniso 
tinklai, ji aptverta rakinama tvora,  
tamsiu paros metu teritoriją ap-
šviečia 4 šviestuvai su saulės ba-
terijomis. Darbai atlikti įgyvendi-
nant projektą „Universalios sporto 

Rajono valdžia meras Justas Rasikas ir jo pavaduotojas Juozas Rokas 
(dešinėje) Ignalinos gimnaziją aplankė su dovanomis
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Dokumentais paremti faktai
Titanišką tiriamąjį darbą atli-

kęs miškininkas iš Nemenčinės, 
gimęs ir augęs Senąjame Daugė-
liškyje, R. Matkevičius, surinkęs 
gausybę archyvinės medžiagos 
ir dokumentų, konkrečiai kalba 
apie vienus ar kitus faktus. 

„Manoma, kad teritorijoje, ku-
rioje įsikūrė ir kurią dabar uži-
ma Ignalina, pirmieji gyventojai 
apsigyveno IX-XII a. Ignalinos 
miesto atsiradimas aiškinamas 
pasitelkiant pasakojimą apie ne-
laimingą, žmonių prakeiktą ir 
Ilgio ežere paskandintą kuni-
gaikščio Budrio dukters Linos ir 
kryžiuočių belaisvio Igno meilę. 
Tai – graži legenda. 

Dabartinio miesto teritorijoje 
yra buvusios keturios gyvenvie-
tės: Ignalinos, Dekaniškės arba 
Vašivkos palivarkai bei Budrių 
ir Vilkakalnio kaimai. Visas 
Ignalinos miesto centras (įskai-
tant geležinkelio stotį) yra išsi-
dėstęs buvusio Vidiškių dvaro 
Ignalinos palivarko žemių teri-
torijoje. 1840 m. Vidiškių dva-
rininkas Jonas Kaminskis įkurtą 
palivarką Ignotiškį (bet ne da-
bartinį Ignalinos miestą) pava-
dino sūnaus Igno vardu. 

1851 m. vasario mėnesį cari-
nės Rusijos vyriausybė priėmė 
nutarimą dėl geležinkelio lini-
jos Sankt Peterburgas–Varšuva 
tiesimo (1250 km). Taip pra-
sidėjo (dokumentuose supro-
jektuojama – autoriaus past.) 
dabartinės Ignalinos geležinke-
lio stoties – miestelio – mies-
to įkūrimo istorija. 1857 m. 
šio geležinkelio projektas buvo 
patvirtintas ir jame Lietuvos te-
ritorijoje kas 20 varstų numaty-
tos įrengti geležinkelio stotys. 
Projekte yra ir Dūkšto bei Igna-
linos geležinkelio stotys. Tik 
Dūkšte, jau seniai gyvavusia-
me miestelyje, numatyta trečios 
klasės stotis, o pamiškėje su ke-
liomis nutolusiomis pirkiomis – 
pavadintoje Ignalina – vos ke-
tvirtosios klasės.  

1859 m. carinės Rusijos vi-
daus reikalų ministras davė nu-
rodymą surašyti visas Vilniaus 

Istorinė Ignalinos diena:
prieš 160 m. įvyko tai, kas nulėmė miesto likimą  
Pradžia 1 psl. ir Kauno gubernijų gyvena-

mąsias vietas. Pagal šį surašy-
mą (Rusijos valstybės istorijos 
archyvas F.1290) Ignalinoje 
(Ignaline) yra 6 namai, kuriuose 
gyvena 39 gyventojai: 17 pra-
voslavų, 13 lietuvių ir 9 žydai. 
Surašyme nurodoma ir nedide-
lė medinė geležinkelio stotis“ – 
konstatavo R. Matkevičius. 

„Ir štai saulėta 1860 metų rug-

Maždaug prieš 140 metų inžinierius Petras Vileišis paties 
išleistoje knygelėje „Jurgis Stefensonas. Garo mašinos ir 
geležkeliai“ rašė:
„Senesniejie žmonės dar atsimena, kai tai 1860 metuose 
pirmutinį sykį /.../ geležkeliniai trukiai vaikščioti pradėjo. Kiek 
tai dyvų, kalbų, o net ir baimės buvo – tai sunku apsakyti. 
Žmonės ne galėjo suprasti, kaip tai gali būti, idant tiek vežimų 
didelių ir sunkių, su tavorais ir žmonėmis be arklių bėgti galėtų, 
ir teip vėl greitai, nepriilstant... Tai –gi tokį važiavimą kožnas 
sau aiškino, kaip mokėjo; visokius dyvus apsakinėdavo, o net 
buvo ir toki, kurie stačiai tvirtino, juog tai velinias mašinoje 
sėdi ir po svietą lakioja... Teip buvo pas mus Lietuvoj. /.../ 
Budavo atsitikimai, juog tamsus žmonės kuopmis rinkdavosi, 
pylimus dėl geležkelio supiltus ardydavo, relsus gadindavo – o 
tai vis, kad veliniui sviete kelią užkirsti. Tai baisus tamsumas 
buvo“ (tekstas pateiktas originalo kalba). 

sėjo 4-oji. Sekmadienis. Tai buvo 
istorinė diena. Trys ketvirčiai va-
landos po vidurdienio įvyko tai, 
kas visiems laikams liks įsimin-
tina Vilniaus istorijoje, todėl kad 
tuo laiku į Vilnių atvyko pirmasis 
garvežys geležinkeliu iš Dinabur-
go (dabar Daugpilis, pro Dūkštą ir 
Ignaliną – autoriaus past.)“, – ra-
šoma Vilniaus gubernijos atminti-
nėje knygoje („Памятная книжка 
Виленской губернии“, 1861). 
Nereikia būti orakulu, kad suvok-
tum, ką tas pirmas garvežys ir toji 
diena reiškė Ignalinos istorijoje. 

„Po 1860-1861 m. atliktų ge-
odezinių matavimų, paskelbtų 
1866 m. duomenimis, Ignalino-
je buvo 7 namai ir 85 gyvento-
jai: 34 pravoslavai, 42 lietuviai, 
9 žydai. Ir nors Lietuvoje tebe-
buvo kuriami valsčiai, Ignali-
na buvo tik kaip geležinkelio 
stotis, priklausanti Peterbur-
go–Varšuvos geležinkeliui. O 
štai 1905 m. minima jau Ignali-
nos geležinkelio stotis ir Ignali-
nos kaimas, kurie užėmė 18 deš. 
(apie 20 ha) žemės ir čia jau gy-
veno 328 gyventojai, daugiau-
sia žydų, perkėlusių savo preky-
bos verslą iš Palūšės, Senojo ir 
Naujojo Daugėliškių. 1930 m. 

Ignalinoje buvo 987 gyvento-
jai“, – remdamasis dokumentais 
išaiškino R. Matkevičius. 

II pasaulinis karas iš esmės 
pakeitė Ignalinos veidą, nebe-
liko žydų, kurie sudarė didžią-
ją dalį gyventojų. Pokaryje at-
sirado nauja Ignalina su naujais 
gyventojais – aplinkinių kaimų 
valstiečiais ir geležinkeliu liki-
mo nublokštaisiais.

 Kviečia vienytis dėl idėjos 
Ignalinai 

Likimo nublokštųjų geležin-
keliu šeimų Ignalinoje priskai-
čiuojama dešimtys. Viena to-
kių – rajono savivaldybės mero 
pavaduotojo J. Roko šeima. J. 
Roko senelis ir mama buvo pa-
imti į nelaisvę ir traukiniu ga-
benami į Vokietiją sunkiesiems 
darbams. Ignalinietės Vandos 
Goštautaitės teigimu, gana daž-
nai buvo gadinami ar net sprog-
dinami geležinkelio bėgiai 
miškingose vietose už ir prieš 
Ignaliną dėl įvairių priežasčių, 
net ir dėl to, kad žmonės turėtų 
darbo. Tą lemtingą dieną trauki-
niui sulėtinus greitį artėjant link 
Pakretonės, kur vyko kelio dar-
bai, J. Roko senelis Povilas Ja-
nuška privertė iššokti dukrą Ire-
ną Januškaitę iš važiuojančio 
traukinio. Taip ji išsigelbėjo, at-
ėjo iki Ignalinos ir čia pasiliko.  

Ignalinoje gyvena jau ketu-
rios šios šeimos kartos. „Aš nuo 
trejų metukų augau prie gele-
žinkelio, visai šalia senosios 
pervažos. Visas mūsų gyveni-
mas sukosi prie traukinių, gar-
vežių, vagonų, tepalų, bėgių. 
Jaučiu begalinę nostalgiją pa-
bėgių kvapui, garvežio švilpu-
kui, traukinio dundėjimui. Tur-
būt taip jaučiasi dauguma mano 
kartos ir šiek tiek jaunesni žmo-
nės, todėl aš taip pat labai palai-
kau Ignalinos televizijos kūry-
binį aktyvą, pasiūliusį nuostabią 
idėją Ignalinai, susijusią būtent 
su šia įsimintina diena, su Igna-
linos ir visų mūsų visų istorija.  

Prie jau dvejus metus nebe-
veikiančios Vaikų vasaros sto-
vyklos „Ignalina“ stūkso į kul-
tūros paveldą įrašytas garvežys. 
Tai – ne šimtmečius skaičiuo-
jantis senolis. 1954 m. paga-
mintas galiūnas – dalis mūsų 

miesto istorijos. Garvežys gele-
žinkeliu nebevažinėja jau dau-
giau nei 40 metų (nuo 1967 iki 
1976 m.), o Ignalinoje, miesto 
pakraštyje, „apsistojo“ 2005 m.

Iš lūpų į lūpas perduodama 
labai graži Ignalinos miesto įsi-
kūrimo legenda apie nežemišką 
Igno ir Linos meilę. Tai įamžin-
ta ir skulptūroje.

Nauja Ignalinos televizijos 
idėja – Ignalinos parką šalia ge-
ležinkelio stoties papuošti šiuo 
vienu seniausių išlikusiu garve-
žiu, įamžinančiu tikrąją Ignali-
nos, kaip miesto, įkūrimo ir ša-
lies geležinkelio istoriją. Pasak 
idėjos autorių, parke garvežys ir 
bokštas galėtų būti apšviesti, taip 
pat ir parko medžiai iš apačios. 
O tarp jų galėtų atsirasti vaškinių 
figūrų galerija, simbolizuojan-
ti skirtingą Ignalinos laikotarpį. 
Tarkim, žydas, pardavinėjantis 
vaistus (toks buvo realus žmo-
gus), miesto kepėjas kepyklėlė-
je (taip pat realus žmogus), vo-
kiečių kareivių grupelė ir kt. Šio 
projekto autoriai mano, kad šis 
Ignalinos parkas taptų unika-
liu traukos centru tiek miestelė-
nams, tiek svečiams.

Ignalinos televizijos kūrybinė 
grupė įamžino daug neįkaino-
jamų pasakojimų, surinko nuo-
traukų, atspindinčių Ignalinos 
kaitą ir du sezonus tai rodė lai-
dos „Savaitė“ siužetų cikle „La-
gamino istorijos“. Šie žmonės 
jau padarė labai daug dėl Igna-
linos ir dėl šios idėjos. Jos auto-
riai mano, jog metas įsitraukti ir 
kitiems ignaliniečiams. 

Įdomų šios idėjos papildy-
mą pateikė ignalinietis, ilga-
metis banko valdytojas, tremti-
nys, Lietuvos politinių kalinių ir 
tremtinių sąjungos Ignalinos fi-
lialo valdybos pirmininkas Ri-
mantas Kačiulis. Jo manymu, 
keli svarbūs objektai: paminkli-
nis akmuo Ignalinos apylinkėse 
žuvusių Vytauto apygardos par-
tizanų atminimui, pirmasis Igna-
linos statinys – vandentiekio 
bokštas, skulptūrinė kompozici-
ja „Per Sibiro kančią į prisikėli-
mą“ ir šalia jų garvežys – būtų ir 
pagarba, ir išsaugojimas, ir gyva 
istorija. Idėjai pritarė ir ilgame-

tis AB „Lietuvos geležinkeliai“ 
darbuotojas, buvęs geležinkeli-
ninkų profsąjungos primininkas 
Jonas Vainauskas. Jis dalyvavo 
ir šio garvežio pargabenimo iš 
Radviliškio į mūsų vaikų vasa-
ros stovyklą procese.

Šiai idėjai pritaria ir rajono 
savivaldybės meras Justas Ra-
sikas, Ignalinos garbės pilietis, 
Nepriklausomybės akto signa-
taras Česlovas Juršėnas, buvęs 
kultūros ministras Šarūnas Bi-
rutis, Turizmo informacijos cen-
tro direktorė Marija Garejeva bei 
visas būrys ignaliniečių. Šią idė-
ja palaikau ir aš, todėl raginu ir 
kviečiu visus, turinčius minčių ir 
pasiūlymų dėl techninių šios idė-
jos galimybių, net ir atrodančių 
iš pirmo žvilgsnio visiškai uto-
piškai, atsiliepti. Vienykimės dėl 
idėjos ir ji būtinai taps kūnu“, – 
ragino J. Rokas. 

Kai kurių ignaliniečių many-
mu, nežinia dėl kokių priežas-
čių prieš kelis dešimtmečius 
buvo nuspręsta Ignalinos įkūri-
mą skaičiuoti nuo 1866 m. Ko-
dėl? Paaiškinimų nerasta. Gal 
tiesiog tada buvo patogu užsi-
kabinti už pirmo gražaus skai-
čiaus, net neįtariant, kad po ke-
lių dešimtmečių tikroji miesto 
istorija bus prieinama kiekvie-
nam norinčiam? Gal kažkas 
kažkada vieną dieną sumanė 
švęsti jubiliejų ir pasimėgauti 
šlovės akimirka?.. 

Ar juodu ant balto dokumen-
tuose įrašyta rugsėjo 4-oji dar 
kartą Ignalinos istorijoje pažers 
pokyčių, parodys laikas.

Rajono savivaldybės mero 
pavaduotojas Juozas Rokas ragina 

vienytis dėl idėjos

Prieš 15 metų senąjį garvežį į vietą darbininkai „derino“ 12 val. 

Ignalinos kūrimasis: keturis kartus per metus, ketvirtadieniais, Ignalinoje, 
prie geležinkelio, vyko jomarkai (nuotr. 1930 m.) 

Ignalinos TV nuotr.   
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Įstaigų reorganizacija
„Šiuos mokslo metus mūsų 

rajone pradėjo 8 ugdymo įstai-
gos. Dviem įstaigomis mažiau, 
nes nuo šių metų rugsėjo 1 die-
nos yra reorganizuotos Naujo-
jo Daugėliškio mokykla-dau-
giafunkcis centras ir Dūkšto 
vidurinė mokykla. Jos tapo sky-
riais ir yra prijungtos prie Di-
džiasalio „Ryto“ gimnazijos. 
Todėl dabar Didžiasalio gim-
nazija yra bazinė mokykla, tu-
rinti du skyrius. Rajone nau-
jus mokslo metus pradėjo trys 
gimnazijos, viena progimnazi-
ja, Ignalinos „Šaltinėlio“ moky-
kla, ugdanti daugiausia ikimo-
kyklinio ugdymo vaikų, taip pat 
dvi neformaliojo švietimo įstai-
gos: M. Petrausko muzikos mo-
kykla ir Ignalinos rrajono švie-
timo ir sporto paslaugų centras 
bei Ignalinos rajono švietimo 
pagalbos įstaiga, – aiškino  G. 
Mackonienė. – Kalbant apie 
struktūrinius pokyčius, reiktų 
pasakyti, kad Vidiškių gimnazi-
ja nebeturi Dūkšto skyriaus, ku-
riame buvo vykdomas vidurinis 
ugdymas. Kadangi pati moky-
kla priklauso Didžiasalio gim-
nazijai, suprantama, kad vaikai 
galėjo rinktis Ignalinos ar Vi-
diškių gimnazijas. Tačiau yra 
tokių, kurie pasirinko Visagi-
ną. Nemažai Dūkšto gyventojų 

Mokslo metų pradžia kupina 
nerimo ir iššūkių visai bendruomenei
Lina RAGINYTĖ
lina@ignalinosdiena.lt

Pirmą kartą šalies istorijoje Mokslo metų pradžios 
šventė nepanaši į šventę. Ratais besisukinėdami 
aplink ugdymo įstaigas, vaikai šiaip taip pateko į jas. 
Kaip, matyt, kažkas tikėjosi, nerimo ir įtampos pa-
dalinta apsčiai. Kita vertus, sugrįžimas į mokyklas 
beveik po 6 mėn. priverstinės izoliacijos ir atostogų, 
jau savaime yra šventė. Naujų mokslo metų poky-
čius „Ignalinos dienai“ pristatė Ignalinos rajono sa-
vivaldybės administracijos Švietimo ir kultūros sky-
riaus vedėja Gražina MACKONIENĖ. 

dirba Visagine, todėl jiems pa-
traukliau ir praktiškiau atrodo ir 
vaikų mokymasis tame mieste“. 

Mokinių mažėjimo tendencija
Šiais mokslo metais rajono 

ugdymo įstaigose mokysis ma-
žesnis mokinių skaičius. Moki-
nių mažėjimo tendencija, pasak 
Švietimo ir kultūros skyriaus ve-
dėjos, stebima jau keletą metų. 
Bendras besimokančiųjų skai-
čius, įskaitant ir ikimokyklinu-
kus bei priešmokyklinukus, yra 
1 448. Iš jų 1-12-ose klasėse – 
1 112, priešmokyklinukų – 61 ir 
ikimokyklinukų – 275. Pirmokų 
sulaukta 80 (pernai buvo 86), 
o dvyliktokų išugdyta 91 (per-
nai 108). Didžiausia mokykla, 
turinti skaitlingiausią mokinių 
skaičių (460 mok.) – Ignalinos 
Č. Kudabos progimnazija. 

Kadrų kaita
Naujieji metai jau pažėrė ir 

dar ateityje pažers nemažai per-
mainų tiek mokyklų administra-
cijose, tiek pedagogų gretose.

„Jau buvusių Naujojo Daugė-
liškio mokyklos-daugiafunkcio 
centro ir Dūkšto vidurinės mo-
kyklos direktorės tampa skyrių 
vedėjomis. Skyriaus vedėjo sta-
tusas beveik prilygsta pavaduo-
tojui ugdymui. Jos vadovaus 
skyrių veiklai ir yra atsakingos 

Didžiasalio „Ryto“ gimnazijos 
direktorei Elenai Sekonienei“, – 
aiškino G. Mackonienė. 

Vadovaujantis švietimo įstai-
gų vadovų kadencijas apibrė-
žiančiu įstatymu, jau paskelbti 
konkursai kai kurių ugdymo įs-
taigų vadovams užimti. Švieti-
mo ir kultūros skyriaus vadovės 
teigimu, tai gana lėtas ir sudė-
tingas procesas. „Visų moky-
klų direktoriai, kurių pareigoms 
užimti paskelbti konkursai, turi 
teisę dirbti iki šių metų pabai-
gos arba ilgiau, jeigu viešojo 
konkurso būdu neišrenkamas 
naujas direktorius. Mūsų rajo-
ne jau dabar laukiama trijų nau-
jų vadovų. Paskelbti konkursai 
Muzikos mokyklos, Vidiškių 
ir Didžiasalio gimnazijų vado-
vų pareigoms užimti, nes pagal 
šveitimo įstaigų vadovų kaden-
cijų įstatymą, numatantį darbo 
stažą konkrečioje įstaigoje, bai-

giasi minėtų vadovų galimo va-
dovavimo terminai. Kitų įstaigų 
vadovų kaita laukia kitais me-
tais. Tai pat dar neturime Švie-
timo pagalbos įstaigos vadovo, 
nes nėra pretendentų. 

Noriu priminti, kad nuo š. m. 
liepos 1 d. pasikeitė pretenden-
tų atrankos procesas. Anksčiau 
buvo vykdoma atranka tik Na-
cionalinėje švietimo agentūro-
je (toliau – NŠA). Ten nesurin-
kus pakankamo balų skaičiaus, 
toliau pretendentas konkurse 
dalyvauti negalėdavo, o dabar 
lygiavertis kompetencijų verti-
nimas tiek NŠA, tiek rajono sa-
vivaldybėje. Iš viso pretenden-
tas per abu etapus gali surinkti 
50 balų, o privaloma surinkti 
31. Toks vertinimas yra objek-
tyvesnis, leidžiantis labiau įver-
tinti tiek teorinį (vertinant NŠA) 
pasirengimą, tiek  praktinį (ver-
tinant savivaldybėse)“, – patiki-
no skyriaus vedėja.  

Jei anksčiau buvo privaloma 
skelbti konkursą naujoms va-
dovo pareigoms užimti likus ne 
mažiau kaip 6 mėn. iki kadenci-
jos pabaigos, tai dabar – ne ma-
žiau kaip 4 mėn.. 

Ignalinos rajone naujų jau-
nų mokytojų, kurie pirmą kar-
tą peržengtų mokyklos slenks-
tį, pasak G. Mackonienės, šiais 
metais nebus. Tačiau naujų mo-
kytojų, turinčių didesnę ar ma-
žesnę patirtį ugdymo įstaigose, 
sulaukta. 

Keletas rajono mokytojų jau 
šiais mokslo metais nebedirbs, 
nes pasitraukė į užtarnautą po-
ilsį. Tokių mokytojų yra šeši. 
Jie, skyriaus vedėjos teigimu, 
gavo išeitines kompensacijas 
iš Švietimo ir mokslo ministe-
rijos vykdomos optimizavimo 
programos, kurios tikslas – iš-
leisti žmones į užtarnautą poil-
sį oriai, lėšų.  

Nerimą keliančios naujovės
Nuo Rugsėjo 1-osios ugdy-

mo procesas rajono mokyklo-
se organizuojamas, atsižvel-
giant į epidemiologinę situaciją 
ir Sveikatos apsaugos ministe-
rijos patvirtintus reikalavimus. 
Numatoma maksimaliai laiky-
tis numatytų saugos priemonių, 
riboti bendruomenės kontaktus, 
laikytis saugaus atstumo.

Mokiniai į mokyklą iki savo 
klasės ateina su kaukėmis. Kla-
sei skirtame kabinete, per pa-
moką, kaukės gali nedėvėti. 
Koridoriuje ir kitose mokyklos 
bendrose erdvėse, kaukių mo-
kiniai gali nedėvėti, jei tarpu-
savyje išlaiko ne mažesnį kaip 
vieno metro atstumą. Pilname-
čiai bendruomenės nariai priva-
lo dėvėti nosį ir burną dengian-
čias apsaugos priemones.

Vykstant į mokyklą geltonai-
siais autobusais, mokiniams re-
komenduojama dėvėti pirštines 
ir kaukes. Pamokos organizuo-
jamos jiems paskirtose klasė-
se, t. y. mokytojai ateina į klasei 
paskirtą kabinetą, po kabinetus 
nevaikšto (išskyrus informaci-
nių technologijų, technologi-
jų, dailės, muzikos kabinetus 
ir sporto sales). Pamokas, pa-
gal galimybes ir oro sąlygas, 
planuojama organizuoti lauke. 
Kiek įmanoma dažniau organi-
zuojamos po dvi to paties daly-
ko pamokos iš eilės.

Kabinetai, kuriuose vyks ug-
dymas, bus vėdinami, valomi, 
dezinfekuojami. Mokymo prie-
monės, kuriomis naudosis ne 
vienas mokinys, bus valomos 
ir dezinfekuojamos (priemonės, 
kurių neįmanoma dezinfekuoti, 
naudojamos su pirštinėmis).

Mokiniai galės maitintis kla-
sėse savo atsineštu maistu iš 
namų, turėti vandens savo ger-
tuvėse/buteliukuose. Bendras 
maitinimas organizuojamas ir 
mokyklos valgykloje, skiriant 
atskiras stalų eiles skirtingų kla-
sių mokiniams maitinti.

Vykimas į mokyklą
Net ir šiais metais bus sten-

giamasi įgyvendinti neįgy-
vendinamas rekomendacijas, 
dėl kurių, žinoma, vėl nuken-
tės vaikai. Anksčiau sausakim-
ši važiavę geltonieji autobusai, 
dabar važiuos pustuščiai ir su-
suks ne vieną ratą, kol suvežios 
vaikus į mokyklą. Žinoma, pir-
muoju reisu važiuojantys vai-
kai turės gerokai anksčiau iš-
siruošti į mokyklą, tačiau turės 
galimybę pasnausti suole ar pa-
žaisti telefonu. 

Mokiniai mokykliniame au-
tobuse turės sėdėti saugiu ats-
tumu vienas nuo kito ir vairuo-
tojo, dėvėti kaukes ir pirštines, 
išskyrus mokinius, kuriems dėl 
kaukės dėvėjimo gali pablo-
gėti sveikata, arba kurie ser-
ga lėtinėmis ligomis, dėl kurių 
kaukės dėvėti neįmanoma. O 
važiuojantys į mokyklą marš-
rutiniu transportu, privalės lai-
kytis bendrųjų saugos reikalavi-
mų, taikomų keleiviams.

Pasak Švietimo ir kultūros skyriaus vedėjos Gražinos Mackonienės, rajone 
vis dar stebima mokinių mažėjimo tendencija 

Naujieji mokslo metai prasidėjo neįprastu reiškiniu – visi dėvėjo kaukes

Autorės nuotr. 
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ŠILUMOS SIURBLIAI: „oras-vanduo“ - „oras-oras“
KONDICIONIERIAI

PARDUODAME – MONTUOJAME
Prekyba išsimokėtinaiIĮ „Utenos montuotojai“

Tel. 8 687 76 000
Susitvarkykite nuotekas, 

tausokite aplinką ir 
išvenkite išlaidų baudoms!
BUITINIŲ NUOTEKŲ 
VALYMO ĮRENGINIAI

(„Buiteka“, „Feliksnavis“, „Trai-
denis“, „Švaistė“, „August“ ir kt.)
GAMINTOJŲ KAINOMIS
Įrenginių montavimo darbai

10 metų garantija
GALIMYBĖ PIRKTI 

IŠSIMOKĖTINAI!
Atvykstame nemokamai 

konsultacijai visoje Lietuvoje!
DIRBAME IR SAVAITGALIAIS

Tel. 8 686 80 106

www.udiena.lt

GYVENK SVEIKAI – 
gerk natūralias 
sultis!

Tel. 8 646 64 662

SULČIŲ SPAUDYKLA

Molėtų g. 39C, Utena

Garažų g. 4, Utena
autokampas@gmail.com
Tel.: 8 600 95 065, 8 683 39 399 

ANTIKIROZINIS CENTRAS

7.30

NAUJIENA! PDR BEDAŽIMINIS LYGINIMAS!

Molėtų g. 74, Utena
Tel. 8 688 88 711
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OBUOLIŲ SULČIŲ 
spaudimas ir pasterizavimas 
Dirbame kiekvieną dieną                          
8.00 – 20.00 val. 
Užpalių g. 83D, Utena.  
Tel.: 8 681 42 902, 
8 654 73 840 

www.utenossultys.lt

MODERNI SULČIŲ 
SPAUDYKLA

Utena, Kaimynų g. 20 (važiuoti pro 
naująją „Norfą“).
Patirtis ir kokybė.
Galima atsiskaityti 
ir kortele.
Tel.: 8 673 98 683, 8 679 66 726

Nemokamos konsultacijos 
metu gydytojas įvertins dantų 
ir burnos būklę, pasiūlys tin-
kamiausią sprendimą ir aptars 
tolesnius gydymo žingsnius. 
Pasinaudokite šia galimybe 
ir pradėkite kelionę svajonių 
šypsenos link!

    • Utenio a. 16, Utena

ATVIRŲ DURŲ DIENOS
rugsėjo 9–31 dienomis

Seniai svajojate apie dantų atkūrimą? O gal tiesiog norite 
išgirsti profesionalo patarimą? Kviečiame į atvirų durų dienas 
Utenos implantologijos klinikoje. Jūsų laukia unikali galimy-
bė NEMOKAMAI pasikonsultuoti dėl dantų atkūrimo im-
plantais su gydytoju-burnos chirurgu Avi Kuperschlag.

ATVIRŲ DURŲ DIENOS

 • Rugsėjo 9–30 d.

     • 8 677 31 887

AVI KUPERSCHLAGhttps://registracija.implantologijosklinika.lt/

PASLAUGOS

„ROLETAI“ IR ŽALIUZĖS, tinkleliai. Rugsė-
jo mėn. montavimas nemokamas.                            

Tel. 8 601 48 890, UD-468 

LANGIMA. Plastikinių langų, durų, remon-
tas, reguliavimas, montavimas. Langai, 
„roletai“, tinkleliai nuo uodų. Dirbame ir 
savaitgaliais. Tel. 8 684 05 526                   UD-813

Įtempiamos lubos! Gera kokybė! Super akci-
jos + dovanos! Paskubėkite užsisakyti. Pro-
fesionalus montavimas be dulkių. 25 metų 
garantija. Nemokamas konsultavimas. Tel. 8 
636 96 714; www.asteila.com                     UDS-663

KROVINIŲ PERVEŽIMAS MIKROAUTOBUSU. 
Veža statybines medžiagas, baldus, buitinę 
techniką iš parduotuvių, perkrausto, senų bal-
dų ir technikos išvežimas. Dirba be išeiginių. 
Tel. 8 628 43 543                                                  UD-087

Žemės arimas ir frezavimas motobloku. 
 Tel. 8 605 54 811                                                  UD-104

LIETUVA–ANGLIJA–LIETUVA. Keleiviai, 
siuntiniai, kroviniai, perkraustymai ir kt.               

Tel.: 8 606 25 995, +44 7460 011 646 UD-151 

Paminkluose pigiai kalu raides, tvarkome ka-
pus. Tel. 8 674 82 656                                                              UD-392

Atlieku žolės pjovimo, frezavimo bei arimo 
darbus su mini traktoriuku.   
Tel. 8 648 95 219                                                   UD-073

VANDENS GRĘŽINIAI, GEOTERMINIS ŠILDYMAS. 
Darbai nuo A iki Z visoje Lietuvoje ištisus metus! 
Garantija, aptarnavimas.  www.Melkerlita.lt Ro-
landas 8 686 83 265; Linas 8 616 08 020     UDS-504

Iškalame raides, liejame pamatus, gami-
name paminklus. Tel. 8 648 81 663 UD-098

Kapaviečių dengimas granito plokštėmis. 
Akmens plokštės kapams. Didelis natūralaus 
akmens plokščių pasirinkimas mažiausia kai-
na. Tel. 8 683 54 388                                          UDS-616

Įtempiamos lubos: geriausios pasaulinių 
gamintojų kainos, didelis spalvų pasirinki-

mas. Garantija 25 metams. Konsultanto 
iškvietimas nemokamas. Tel. 8 677 83 837 

UDS-562

Greitai ir kokybiškai betonuojame grin-
dis, atliekame paruošiamuosius darbus.             

Egidijus, tel. 8 694 40 735 UDS-027

Arboristų paslaugos: pavojingų 
medžių pjovimas, genėjimas, surišimas.                           

Tel. 8 627 25 612 UD-234

STOGŲ dengimas, REKONSTRAVIMAS. Visi SKAR-
DINIMO darbai. Karkasinių pastatų, ventiliuo-
jamų fasadų, vidaus apdailos įrengimas. Mūro 
darbai. Visi darbai atliekami kokybiškai ir greitai. 
Suteikiama garantija. Tel. 8 681 49 320            UD-728

Kokybiškai atlieku vidaus apdailą: dedu lami-
natą, klijuoju plyteles, tapetuoju, glaistau, da-
žau ir kt. Tel. 8 610 39 267                                UD-500

Apdailos darbai. Fasadų šiltinimas, dažy-
mas, gipsas, plytutės, durys, grindys, pavė-
sinės ir t. t. Tel. 8 614 37 131                        UD-459

LENTPJŪVĖ KALIEKIUOSE. Parduodame įvairių 
matmenų statybinę medieną, impregnuoja-
me, džioviname. TERASINĖS LENTOS. LAUKO 
DAILYLENTĖS. Galime pristatyti į vietą.  
Tel. 8 681 49 320                                                   UD-142

Minkštų baldų remontas. Keičiu gobeleną (tu-
riu pavyzdžių), įklotą, spyruokles, detales. Pa-
siimu ir pristatau. Tel. 8 682 13 728              UD-100 

ŠALDYTUVŲ IR SKALBIMO MAŠINŲ RE-
MONTAS. Atvykstame į namus. Naudota 
buitinė technika. Rimas. Tel. 8 682 21 091 

UD-895 

DARBAS

SKUBIAI REIKALINGA SLAUGĖ prižiūrėti se-
nelį kaime ir gyventi kartu. Galimybė keis-
tis kas dvi savaites. Tel. 8 611 66 743     UD-103

Ieškomas vairuotojas su nuosavu trans-
portu prekėms išvežioti Utenos apskrityje. 
Transporto priemonė turi būti su pakėlimo 

mechanizmu. Tel. 8 616 10 300 UDS-672

UAB AGRO ieško darbininkų statinių, patalpų 
griovimo darbams Vokietijoje. Atlyginimas 
nuo 1700 Eur su tendencija didėti. Tel. 8 681 
76 762. Skambinti nuo 10 iki 16 val.             UD-092

Įmonei reikalingas darbuotojas administruoti 
autodalių pardavimo internetu procesą: foto-
grafuoti prekes, publikuoti skelbimus.  
Tel.: 8 650 10 307, 8 698 46 945                        UD-091

Ilgalaikiai darbai užsienyje: Norvegija, Vokie-
tija, Olandija ir kt. šalys. Reikalingi tiek pagal-
biniai darbuotojai, tiek specialistai. Tiesioginė 
sutartis ir soc. garantijos. UAB „Bimus“, Panevė-
žys, Respublikos g. 15, tel. 8 618 77 744    UDS-666

PERKA

Skubiai ir greitai nupirksiu sodybą ar 
namą. Sumokėsiu grynaisiais. Įdomus 

kiekvienas pasiūlymas. Tel. 8 608 44 340 
UD-007

Galiu skubiai nupirkti butą. Atsiskaitau iš 
karto. Svarbus kiekvienas pasiūlymas.  
Tel. 8 622 67 994                                                                      UD-008 

Ieškau pirkti 1 kambario buto Utenoje, 
pageidautina I–III aukštas, renovuotame 
name, siūlyti visus variantus.  
 Tel. 8 657 67 375                                                UD-600

Brangiai ir greitai nupirkčiau 1 k. butą.  
Tel. 8 629 92 282                                                  UD-083

Viena didžiausių įmonių Lietuvoje per-
ka miškus su žeme, gali būti ir iškirsti. 
Laukiame pasiūlymų ir iš tarpininkų.                   

Tel: 8 635 77 777 UDS-556

Perkame obuolius, galime pasiimti iš namų, 
sodo. Duodame didmaišius. Ieškome žmonių 
obuoliams supirkti. Tel. 8 618 25 497         UDS-678 

Brangiai perkame avis, galvijus.                            
Tel. 8 634 59 564 UD-101

Įmonė brangiai perka galvijus, atsiskaito iš 
karto, išsiveža. Tel.: 8 686 54 826, 8 684 40 

534 UDS-499

Visoje Lietuvoje perkame galvijus, išvežame į 
ES šalis. Pasiimame skubiai.   
Tel. 8 616 24 730                                                UDS-034

Superkame bouius Daugailiuose (Indrajos 
g. 12) ir Nemeikščiuose (Vilties g. 1). Taip 
pat perkame obuolius visoje Utenos aps-
krityje. Didesnį kiekį pasiimame patys.  
Tel. 8 603 80 915                                                                       UD-106 

NAUJA LENTPJŪVĖ! Geriausiomis kainomis 
superkame medžio rąstus, parduodame 
statybinę medieną. Tel. 8 687 87 266     UD-027 

Superkame menkaverčius krūmynus iš 
apleistų pievų nuo 1 ha, sutvarkome doku-
mentus. Perkame kirtimo atliekas iš kirta-
viečių ir išsitraukiame patys.   
Tel. 8 645 88 807                                                                         UDS-567

Brangiai nupirksiu jūsų BMW 3 serijos auto-
mobilį (važiuojantį, sugedusį ar po avarijos). 
Gali būti be draudimo, TA ar išregistruotas. At-
siskaitau vietoje, išsivežu pats.   
Tel. 8 675 71 226                                                    UD-092

MALKŲ SUPIRKTUVĖ. Superku įvairias mal-
kas, pjaunu, skaldau malkas jūsų namuose. 
Tel. 8 601 12 351                                                  UD-942 

Perku traktorių MTZ arba T-25 ir savivartę prie-
kabą. Tel. 8 672 45 414                                       UD-090

Superkame automobilius! Važiuojančius, 
nevažiuojančius, daužtus. Su defektais 

ar be jų. Sutvarkome dokumentus, 
atsiskaitome iškart. Pasiimame patys.                               

Tel. 8 672 03 225 UD-802

PARDUODA

SB „Žuvėdra“ parduodamas sodas su namu ir 
kitais pastatais. Strazdakalnio kaime parduo-
dama negyvenama sodyba su 1,21 h žemės, 
0,5 ha miško ir 3,36 ha lapuočių miško.  
Tel. 8 676 21 164                                                      UD-093

Parduodu trijų kambarių butą Kirdeikių k.  
Tel. 8 650 55 135                                                  UD-105

Šlepečių k., Daugailių sen., parduodama 
12,73 ha ž. ū. žemė su pastatais.   
Tel. 8 620 87 455                                                    UD-092

Parduodu automobilį NISSAN PRIMERA be TA, 
2,2 l, 102 kW, 2004 m., taip pat bulvių kasamąją 
prie motobloko MTZ 05. Tel. 603 64 029    UD-098

Skelbiamas automobilių aukcionas – 
platus pasirinkimas, originali rida! UAB 

„Transporto valdymas“ organizuoja 
naudotų transporto priemonių pardavi-

mo konkursą, vyksiantį elektroniniu 
būdu. Turto sąrašą bei konkurso sąlygas 
galima rasti adresu http://www.tpvaldy-
mas.eu/pardavimai/. Konkursai vykstą 
kiekvieną penktadienį. Dėl išsamesnės 

informacijos apie parduodamą tur-
tą galite kreiptis tel. 8 613 98 588 ir                                                                               
el. paštu info@tpvaldymas.lt UDS-658 

Parduodami vokiški akordeonai „Weltmeister“, 
nauji arba mažai naudoti. Tel. 8 600 47 092 UD-101

Parduodame kiaulienos skerdieną puselemis: 
lietuviška svilinta - 2.85 Eurai/ kg., lenkiška - 
2,60 Eurai kg. Atvežame. Tel. 8 607 12 690 UD-084

A. Araminienės ūkis (Utenos r.) prekiauja švie-
žiomis šilauogėmis. Tel. 8 686 23 061        UDS-682

VIŠTOS VIŠTAITĖS. Rugsėjo 6  d. (sekmadienį) 
prekiausime Kaišiadorių paukštyno vakci-
nuotomis 3–4–5–8 mėn. rudomis, raibomis, 
dėsliosiomis vištaitėmis bei kiaušinius pra-
dėjusiomis dėti vištomis (kaina nuo 4 Eur). 
Turėsime gaidžiukų. Spec. lesalai. Prekiausime 
kiaušiniais, 10 vnt. – 1 Eur. Jei vėluosime, pra-
šome palaukti. Tel. 8 608 69 189. Užpaliai 7 val., 
Vyžuonos 7.15 val., Utena 7.30 val. (ūkininkų 
turgus), Vaikutėnai 7.50 val., Radeikiai 7.55 val., 
Daugailiai 8.05 val., Juknėnai 8.15 val., Taura-
gnai 8.35 val., Sėla 8.45 val., Kirdeikiai 8.55 val., 
Saldutiškis 9.10 val., Kuktiškės 9.25 val.      UD-094

Parduodame beržo ir ąžuolo briketus be 
žievės ir priemaišų. Kaina 110 Eur už t. Mo-
kate už kilogramus, o ne paletę!   
Tel. 8 625 26 651                                              UDS-635 

UAB „Utenos gelžbetonis“ parduoda vie-
tinės gamybos pjuvenų briketus ir 8 mm 
diametro pjuvenų granules. Pristatymas 
Utenos mieste nemokamas. Tel. pasiteirau-
ti: (8 389) 69 666, 8 614 59 869                 UDS-522

Pristatau į vietą pjuvenų briketus. Vienas 
padėklo kaina 100 Eur. Perkant 5 padėklus 
kaina 95 Eur už padėklą. Tel. 8 618 06 393 

UDS-618

PARDUODU SKALDYTAS MALKAS – ilgis ir 
stambumas derinamas individualiai. Atvežu. 
Tel. 8 676 82 388                                                 UD-114 

Parduodu pjautas, nepjautas, skaldytas mal-
kas. 1 m – 20 Eur. Tel. 8 678 42 646                UD-079 

MALKOS Į NAMUS. Parduodu malkas kala-
dėlėmis ir skaldytas. Pristatau į vietą. Išra-
šau sąskaitas. Tel. 8 616 86 018                 UD-941

Parduodu mišrias skaldytas, rąsteliais malkas. 
Tel. 8 621 67 830                                                     UD-020

Parduodu nebrangiai malkas: skaldytas, rąste-
liais, kaladėlėmis, alksnines, beržines, uosines. 
Tel. 8 612 29 623                                                    UD-021

PARDUODAMOS SAUSOS SKALDYTOS 
MALKOS. Tel.: 8 698 19 008, 8 612 43 733. 

PERKAME MIŠKUS, KONSULTUOJAME. 
UDS-914

N. Ubavičienės
 bitynas parduoda medų. 

Tel. 8 611 66 743 
Uteniškiams 

atvežame į namus. 
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Dėl galimų pasikeitimų 
TV PROGRAMOJE redakcija neatsako.

PIRMADIENIS, rugsėjo 7 d. Vardadienius švenčia  Klodoaldas, Pulcherija, Regina, Bartas, Bartė, Palmira, Klodas, Palmyra, Falmira

05.29 Programa.
05.30 Šiandien kimba.
06.30 Kaimo akademija.
07.00 Laikykitės ten.
08.00 Pinigų karta.
08.30 Pagaliau savaitgalis.
09.00 Kaimo akademija.
09.30 Partizanų keliais.
10.00 Vieno nusikaltimo 

istorija.
11.00 Reali mistika.
12.00 TV parduotuvė.
12.15 Kaip gyveni? Ačiū, 

Vilniuje...
12.30 Kaimo akademija.
13.00 Nauja diena.
14.00 Paslaptys.
15.00 Reali mistika.
16.00 Reporteris.
16.20 Sportas.
16.28 Orai.
16.30 Alfa taškas.
17.00 Laikykitės ten.
18.00 Reporteris.
18.20 Sportas.
18.28 Orai.
18.30 Vieno nusikaltimo istorija.
19.30 Alfa taškas.
20.00 Reporteris.
20.20 Sportas.
20.28 Orai.
20.30 Reali mistika.
21.30 Paslaptys.
22.30 Reporteris.
22.50 Sportas.
22.58 Orai.
23.00 Alfa taškas.
23.30 Laikykitės ten.
00.30 Reali mistika.
01.30 Paslaptys.
02.30 Vieno nusikaltimo 

istorija.
03.20 Laikykitės ten.

06.30 Iš širdies į širdį.
08.00 Volkeris, Teksaso 

reindžeris.
10.00 Kalnietis.
11.00 Pakvaišusi porelė.
11.35 Kvailiai šėlsta.
12.10 Būrėja.
13.30 Turtuolė varguolė.
14.30 Našlaitės.
15.30 PREMJERA Juodvarnis.
16.30 Labas vakaras, Lietuva.
17.30 Stebuklas.
18.30 Žinios.Sportas.Orai.
19.30 NAUJAS SEZONAS KK2.
20.00 NAUJAS SEZONAS 

Nuo... Iki...
21.00 NAUJAS SEZONAS 

Rimti reikalai 3.
21.30 Žinios.Sportas.Orai.
22.28 Telefoninė loterija 1634.
22.30 Sąskaitininkas.
01.00 Mirtinas ginklas.
01.50 Kurjerė.
03.25 Volkeris, Teksaso 

reindžeris.
05.00 Kalnietis.
05.50 Programos pabaiga.

06.55 Tėvas Motiejus.
08.10 Dvi širdys.
10.10 Akloji.
12.25 Privatūs detektyvai.
13.30 Detektyvė Rizoli.
14.30 Danė Lovinski.
15.30 Naujokai.
16.30 Būk su manim.
18.00 Balta - meilės spalva.
19.00 Danė Lovinski.
20.00 Naujokai.
21.00 Nors mirk iš gėdos.
22.55 Aukštakulnių kerštas.
00.50 Mano likimas.
02.30 Išmokyk mane mylėti.
04.20 Tėvas Motiejus.
05.25 Programos pabaiga.

06.00 Lietuvos Respublikos 
himnas.

06.05 Skambantys pasauliai 
su Nomeda Kazlaus.

07.00 Gustavo enciklopedija.
07.30 Džiunglių knyga.
07.40 Šervudo padauža 

Robinas Hudas 2.
07.55 Artūras ir minimukai.
08.20 Pradėk nuo savęs.
08.45 Tarp dalių (ne)plojama.
09.15 Labas rytas, Lietuva.
11.45 Klausimėlis.
12.00 DW naujienos rusų kalba.
12.15 Kas geresnio, kaimyne?
12.40 Krikščionio žodis.
12.55 Prisikėlimo liudytojai.
13.10 Kultūros diena.
14.05 Dainų dainelė 2020.
15.35 Po pamokų.
15.50 Džiunglių knyga.
16.00 Šervudo padauža 

Robinas Hudas 2.
16.15 Premjera. Artūras ir 

minimukai.
16.40 Gamina vaikai.
17.10 Dvynukės.
17.55 Giminės po 20 metų.
18.40 Gatvės mokslas.
19.05 Išpažinimai.
19.35 Premjera. Mūsų 

miesteliai. Kybartai.
20.30 Panorama.
21.00 Dienos tema.
21.20 Sportas. Orai.
21.30 UEFA „Tautų lygos“ 

futbolo turnyras. Albanija 
– Lietuva. Tiesioginė 
transliacija iš Tiranos.

23.35 Gatvės mokslas.
24.00 DW naujienos rusų kalba.
00.15 Dabar pasaulyje.
00.40 Dainuok su manim.
02.10 Koncertas. Broliai. 

Grupė „Skylė“.
03.45 Šventės ir tradicijos. 

Vestuvių tradicijos ir 
papročiai.

04.15 Smalsumo genas.
04.40 Gatvės mokslas.
05.05 Pasaulio Lietuva.

tv6

lnk

btv
06.00 Lietuvos Respublikos 

himnas.
06.02 Labas rytas, Lietuva.
06.30 Žinios. Orai.
09.00 Alpių detektyvai.
09.45 Miuncheno kriminalinė 

policija.
10.35 Premjera. Tarnauti ir ginti.
11.30 Kas ir kodėl?
12.00 Savaitė.
13.00 Beatos virtuvė.
13.58 Loterija „Keno Loto“.
14.00 Žinios. Sportas. Orai.
14.20 Laba diena, Lietuva.
16.30 Kūrybingumo mokykla.
16.45 Premjera. Seselė Beti.
17.30 Žinios. Sportas. Orai.
18.00 Kas ir kodėl?
18.30 Klauskite daktaro.
19.30 Zachor. Atsimink.
20.25 Loterija „Keno Loto“.
20.30 Panorama.
21.00 Dienos tema.
21.20 Sportas. Orai.
21.29 Loterija „Jėga“.
21.30 LRT forumas.
22.30 Dviračio žinios.
23.00 Premjera. Babilonas 

Berlynas 3.
23.55 Alpių detektyvai.
00.40 Keliai. Mašinos. Žmonės.
01.05 Klauskite daktaro.
02.00 LRT radijo žinios.
02.05 Zachor. Atsimink.
03.00 Panorama.
03.30 Dienos tema.
03.50 Sportas. Orai.
04.00 LRT radijo žinios.
04.05 LRT forumas.
05.00 LRT radijo žinios.
05.05 Tarnauti ir ginti.

lrt

lrt

tv1

tv806.25 Transformeriai. 
Maskuotės meistrai.

06.55 Elena iš Avaloro.
07.25 Kempiniukas Plačiakelnis.
07.55 Svajonių sodai.
08.55 Meilės sūkuryje.
10.00 Palaužti sparnai.
12.00 Tikroji žvaigždė.
13.00 Parduotas gyvenimas.
14.45 Loterija Kenoloto.

 

PIRMADIENĮ
22.00 Šventoji žemė

Niujorko kardiologas Haris Rozenbergas meta viską: gydytojo darbą, 
amžiną studentę dukterį, sūnų gėjų, buvusią žmoną – ir važiuoja į Izraelį 
auginti kiaulių... Čia jis sutinka rabiną Mošę, kuris padeda Hariui iš naujo 
atrasti gyvenimo prasmę...

06.30 Grybukas – stogiukas.
06.45 Stebuklingas malūnas.
07.05 Galiniame suole.
07.15 Boleko ir Lioleko nuotykiai.
07.30 Karaliaus Babaro ir 

drambliuko Badu nuotykiai.
08.00 Mažųjų gyvūnėlių 

06.30 CSI kriminalistai.
07.30 Kobra 11.
08.30 Autopilotas.
09.00 Būk profesionalas.
09.30 Ant ratų.
10.00 Ant ratų.
10.30 Univeras. Naujas 

bendrikas.
11.30 Vedęs ir turi vaikų.
12.30 Makgaiveris.
13.25 Gelbėtojai.
14.30 Saša ir Tania.
15.00 Kobra 11.
16.00 CSI kriminalistai.
17.00 Univeras. Naujas 

bendrikas.
18.00 Ant ratų.

krautuvė. Gyvūnėlių 
pasaulis.

09.00 Tėvų darželis.
09.30 Sveikata.lt.
10.00 Likimo karuselė.
11.00 Lemties vingiai.
12.05 Mėnesiena Vermonte.
14.00 Moterys meluoja geriau.
15.00 Aistros kaina.
16.00 Likimo karuselė.
17.00 Lemties vingiai.
18.00 Jaunamartė.
20.00 LABANAKT, VAIKUČIAI
21.00 Kriauklelių kolekcija.
22.55 Jaunamartė.
01.00 TV Pagalba.
02.55 Stilingi jausmai.

19.00 Vedęs ir turi vaikų.
20.00 PREMJERA Nuogi ir 

įbauginti.
21.00 VAKARO 

PASIRINKIMAS 
Kikboksininkas 2. 
Sugrįžimas.

23.00 SIAUBO PIRMADIENIS 
Padaras.

01.05 Salemas.

06.00 Apie žūklę.
06.30 Labas vakaras, Lietuva.
08.30 Bus visko.
09.30 Gyvūnų pasaulis.
10.00 KK2.
12.00 Bus visko.
13.00 KK2 penktadienis.
14.30 Žinios.
15.30 Gyvūnų pasaulis.
16.00 Imperijų kūrėjai.
17.00 Info diena.
19.30 Info komentarai su Arnu 

Mazėčiu.
20.00 Info diena.
21.00 Imperijų kūrėjai.
22.00 Info diena.
23.00 Labas vakaras, Lietuva.
00.00 Info diena.

06.30 CSI. Majamis.
07.25 Mano virtuvė geriausia.
08.35 Nepataisomi.
09.35 Ekstrasensai tiria.
10.35 Kobra 11.
11.35 Reali mistika.
12.35 Nusivylusios namų 

šeimininkės.
13.35 Mano virtuvė geriausia.
14.55 Nepataisomi.
16.00 Ekstrasensai tiria.
17.00 Info diena.
17.30 Kobra 11.
18.30 CSI. Majamis.
19.30 Kondoras.
20.30 Pričiupom!
21.00 Sukilimas.
22.45 Jūrų pėstininkai.
00.40 Legendų biuras.
01.40 Sūnus paklydėlis.
02.25 Nusivylusios namų 

šeimininkės.
03.10 Programos pabaiga.

 

PENKTADIENĮ
21.00 Didžiosios vestuvės

Norėdami įtikti savo suaugusiems vaikams ir draugams, seniai išsisky-
rusi pora Donas ir Elė Grifinai vėl kartu, priversti vaidinti laimingus su-
tuoktinius savo įsūnio vestuvėse, kai šio itin konservatyvi biologinė mo-
tina netikėtai nusprendžia perskristi pusę pasaulio ir atvykti į iškilmes...

tv3

04.00 Alfa taškas.
04.25 Kaimo akademija.
04.45 Reali mistika.

14.47 Tęsinys. Parduotas 
gyvenimas.

15.00 Simpsonai.
15.30 Simpsonai.
16.00 TV3 žinios.
16.25 TV3 orai.
16.30 TV Pagalba.
18.30 TV3 žinios.
19.22 TV3 sportas.
19.27 TV3 orai.
19.30 Karštai su tv3.lt.
20.30 Moterys meluoja geriau.
21.00 TV3 vakaro žinios.
21.52 TV3 sportas.
21.57 TV3 orai.
22.00 Šventoji žemė.
22.15 Loterijos Jėga ir 

Kenoloto.
22.18 Tęsinys Šventoji žemė.
00.05 Majų baikerių klubas.
01.30 Einšteinas.
02.20 Tironas.
03.20 Ką mes veikiame 

šešėliuose.
03.55 Juokingiausi Amerikos 

namų vaizdeliai.
04.20 Ekstrasensų mūšis.
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06.00 Info diena.
12.30 Labas vakaras, Lietuva.
13.30 Bus visko.
14.30 Žinios.
15.30 KK2.
16.00 Imperijų kūrėjai.
17.00 Info diena.
19.30 Info komentarai su Arnu 

Mazėčiu.
20.00 Info diena.
21.00 Imperijų kūrėjai.
22.00 Info diena.
23.00 Labas vakaras, Lietuva.
00.00 Info diena.

Vardadienius švenčia Adrijonas, Marija, Liaugaudas, Daumantė, KlementinaANTRADIENIS, rugsėjo 8 d.

05.29 Programa.
05.30 Nauja diena.
06.30 Alfa taškas.
07.00 Laikykitės ten.
08.00 Netikėtas teisingumas.
09.00 Pone prezidente.
09.30 Pagaliau savaitgalis.
10.00 Vieno nusikaltimo istorija.
11.00 Reali mistika.
12.00 TV parduotuvė.
12.15 Tiek žinių.
12.30 Brangioji, aš 

perskambinsiu.
13.00 Nauja diena.
14.00 Paslaptys.
15.00 Reali mistika.
16.00 Reporteris.
16.20 Sportas.Orai.
16.30 Alfa taškas.
17.00 Laikykitės ten.
18.00 Reporteris.
18.20 Sportas.Orai.
18.30 Vieno nusikaltimo istorija.
19.30 Alfa taškas.
20.00 Reporteris.
20.20 Sportas.Orai.
20.30 Reali mistika.
21.30 Paslaptys.
22.30 Reporteris.
22.50 Sportas.Orai.
23.00 Alfa taškas.
23.30 Laikykitės ten.
00.30 Reali mistika.
01.30 Paslaptys.
02.30 Vieno nusikaltimo istorija.
03.20 Laikykitės ten.
04.00 Alfa taškas.
04.25 Brangioji, aš 

perskambinsiu.
04.45 Reali mistika.

06.00 Lietuvos Respublikos 
himnas.

06.02 Labas rytas, Lietuva.
06.30 Žinios. Orai.
09.00 Alpių detektyvai.
09.45 Miuncheno kriminalinė 

policija.
10.35 Premjera. Tarnauti ir ginti.
11.30 Kas ir kodėl?
12.00 Vartotojų kontrolė.
13.00 Zachor. Atsimink.
13.58 Loterija „Keno Loto“.
14.00 Žinios. Sportas. Orai.
14.20 Laba diena, Lietuva.
16.30 Kūrybingumo mokykla.
16.45 Premjera. Seselė Beti.
17.30 Žinios. Sportas. Orai.
18.00 Kas ir kodėl?
18.30 Klauskite daktaro.
19.30 (Ne)emigrantai.
20.25 Loterija „Keno Loto“.
20.30 Panorama.
21.00 Dienos tema.
21.20 Sportas. Orai.
21.29 Loterija „Jėga“.
21.30 Nacionalinė ekspedicija.
22.30 Dviračio žinios.
23.00 Premjera. Užverbuotas 2.
23.45 Alpių detektyvai.
00.30 Šventadienio mintys.
01.00 LRT radijo žinios.
01.05 Klauskite daktaro.
02.00 LRT radijo žinios.
02.05 (Ne)emigrantai.
03.00 Panorama.
03.30 Dienos tema.
03.50 Sportas. Orai.
04.00 LRT radijo žinios.
04.05 Nacionalinė ekspedicija.
05.00 LRT radijo žinios.
05.05 Tarnauti ir ginti.

06.30 Iš širdies į širdį.
08.00 Volkeris, Teksaso 

reindžeris.
10.00 Kalnietis.
11.00 Pakvaišusi porelė.
11.35 Rimti reikalai 3.
12.10 Būrėja.
13.30 Turtuolė varguolė.
14.30 Našlaitės.
15.30 PREMJERA Juodvarnis.
16.30 Labas vakaras, Lietuva.
17.30 Stebuklas.
18.30 Žinios.Sportas.Orai.
19.30 NAUJAS SEZONAS KK2.
20.00 Bus visko.
21.00 NAUJAS SEZONAS 

Rimti reikalai 3.
21.30 Žinios.Sportas.Orai.
22.30 Kolibrio efektas.
00.35 Mirtinas ginklas.
01.25 Sąskaitininkas.
03.30 Volkeris, Teksaso 

reindžeris.
05.00 Kalnietis.
05.50 Programos pabaiga.

07.00 Tėvas Motiejus.
08.10 Dvi širdys.
10.10 Akloji.
12.25 Privatūs detektyvai.
13.30 Detektyvė Rizoli.
14.30 Danė Lovinski.
15.30 Naujokai.
16.30 Būk su manim.
18.00 Balta - meilės spalva.
19.00 Danė Lovinski.
20.00 Naujokai.
21.00 Policijos telefonas 110. 

Sikorskos byla.
22.55 Aukštakulnių kerštas.
00.55 Mano likimas.
02.40 Nors mirk iš gėdos.
04.10 Tėvas Motiejus.
05.05 Programos pabaiga.

tv6
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btv

TREČIADIENIS, rugsėjo 9 d. Vardadienius švenčia Serapina, Sergijus, Argintas, Ramutė, Sonata

05.29 Programa.
06.00 Nauja diena.
06.30 Alfa taškas.
07.00 Laikykitės ten.
08.00 Netikėtas teisingumas.
09.00 Brangioji, aš 

perskambinsiu.
09.30 Kryptys LT.
10.00 Vieno nusikaltimo istorija.
11.00 Reali mistika.
12.00 TV parduotuvė.
12.15 Tiek žinių.
12.30 Brangioji, aš 

perskambinsiu.
13.00 Nauja diena.
14.00 Paslaptys.
15.00 Reali mistika.
16.00 Reporteris.
16.20 Sportas.Orai.
16.30 Alfa taškas.
17.00 Laikykitės ten.
18.00 Reporteris.
18.20 Sportas.Orai.
18.30 Vieno nusikaltimo istorija.
19.30 Alfa taškas.
20.00 Reporteris.
20.20 Sportas.Orai.
20.30 Reali mistika.
21.30 Paslaptys.
22.30 Reporteris.
22.50 Sportas.Orai.
23.00 Alfa taškas.
23.30 Laikykitės ten.
00.30 Reali mistika.
01.30 Paslaptys.
02.30 Vieno nusikaltimo istorija.
03.20 Laikykitės ten.
04.00 Alfa taškas.
04.25 Brangioji, aš 

perskambinsiu.
04.45 Reali mistika.

06.00 Lietuvos Respublikos 
himnas.

06.02 Labas rytas, Lietuva.
06.30 Žinios. Orai.
09.00 Alpių detektyvai.
09.45 Miuncheno kriminalinė 

policija.
10.35 Premjera. Tarnauti ir ginti.
11.30 Kas ir kodėl?
12.00 Nacionalinė ekspedicija.
13.00 (Ne)emigrantai.
13.58 Loterija „Keno Loto“.
14.00 Žinios. Sportas. Orai.
14.20 Laba diena, Lietuva.
16.30 Kūrybingumo mokykla.
16.45 Premjera. Seselė Beti.
17.30 Žinios. Sportas. Orai.
18.00 Kas ir kodėl?
18.30 Klauskite daktaro.
19.30 Pasaulio puodai.
20.25 Loterija „Keno Loto“.
20.30 Panorama.
21.00 Dienos tema.
21.20 Sportas. Orai.
21.29 Loterija „Jėga“.
21.30 LR Seimo rinkimų debatai.
22.30 Dviračio žinios.
23.00 Premjera. Medičiai. 

Florencijos valdovai.
23.55 Alpių detektyvai.
00.40 Piniginės reikalai.
01.05 Klauskite daktaro.
02.00 LRT radijo žinios.
02.05 Pasaulio puodai.
03.00 Panorama.Dienos tema.
03.50 Sportas. Orai.
04.00 LRT radijo žinios.
04.05 Gyventi kaime gera.
04.30 Klausimėlis.
05.00 LRT radijo žinios.
05.05 Tarnauti ir ginti.

06.30 Iš širdies į širdį.
08.00 Volkeris, Teksaso 

reindžeris.
10.00 Kalnietis.
11.00 Pakvaišusi porelė.
11.35 Rimti reikalai 3.
12.10 Būrėja.
13.30 Turtuolė varguolė.
14.30 Našlaitės.
15.30 PREMJERA Juodvarnis.
16.30 Labas vakaras, Lietuva.
17.30 Stebuklas.
18.30 Žinios.Sportas.Orai.
19.30 NAUJAS SEZONAS KK2.
20.00 VIDO VIDeO.
21.00 Rimti reikalai 3.
21.30 Žinios.Sportas.Orai.
22.30 PREMJERA Privatus 

detektyvas Nikis Larsonas.
00.20 Mirtinas ginklas.
01.15 Kolibrio efektas.
02.55 Volkeris, Teksaso 

reindžeris.
04.30 Kalnietis.
05.20 Programos pabaiga.

07.00 Tėvas Motiejus.
08.10 Dvi širdys.
10.10 Akloji.
12.25 Privatūs detektyvai.
13.30 Detektyvė Rizoli.
14.30 Danė Lovinski.
15.30 Naujokai.
16.30 Būk su manim.
18.00 Balta - meilės spalva.
19.00 Danė Lovinski.
20.00 Naujokai.
21.00 Vera. Kraujas ir kaulai.
22.55 Aukštakulnių kerštas.
00.45 Mano likimas.
02.30 Policijos telefonas 110. 

Sikorskos byla.
04.05 Tėvas Motiejus.
05.00 Programos pabaiga.

tv6

lnk
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06.00 Lietuvos Respublikos 
himnas.

06.02 Žagarės vyšnių 
festivalis 2014.

06.50 Šoka Lietuva.
07.00 Gamina vaikai.
07.30 Džiunglių knyga.
07.40 Šervudo padauža 

Robinas Hudas 2.
07.55 Artūras ir minimukai.
08.20 Smalsumo genas.
08.45 Išpažinimai.
09.15 Labas rytas, Lietuva.
11.45 Klausimėlis.
12.00 DW naujienos rusų kalba.
12.15 Kultūrų kryžkelė.
12.40 Kelias.
13.10 Skambantys pasauliai 

su Nomeda Kazlaus.
14.00 7 Kauno dienos.
14.30 Mokslo sriuba.
14.55 Mūsų miesteliai. 

Kybartai.
15.50 Džiunglių knyga.
16.00 Šervudo padauža 

Robinas Hudas 2.
16.15 Premjera. Artūras ir 

minimukai.
16.40 Gustavo enciklopedija.
17.10 Dvynukės.
17.50 Giminės po 20 metų.
18.40 Gatvės mokslas.
19.05 Ekologiška.
19.35 Premjera. Lenktynės iki 

pergalės. Europa per II 
pasaulinį karą.

20.30 Panorama.
21.00 Dienos tema.
21.20 Sportas. Orai.
21.30 Apgavikai.
22.55 Istorijos detektyvai.
23.45 Klausimėlis.
24.00 DW naujienos rusų kalba.
00.15 Dabar pasaulyje.
00.40 Žagarės vyšnių 

festivalis 2015.
01.40 Auksinis protas.
02.50 Kultūringai su Nomeda.
03.45 Stop juosta.
04.15 Į sveikatą!
04.40 Gatvės mokslas.
05.05 Stambiu planu.

tv8

tv8

06.00 Info diena.
12.30 Labas vakaras, Lietuva.
13.30 Nuo... Iki...
14.30 Žinios.
15.30 KK2.
16.00 Imperijų kūrėjai.
17.00 Info diena.
19.30 Info komentarai su Arnu 

Mazėčiu.
20.00 Info diena.
21.00 Imperijų kūrėjai.
22.00 Info diena.
23.00 Labas vakaras, Lietuva.
00.00 Info diena.

06.00 Lietuvos Respublikos 
himnas.

06.02 Žagarės vyšnių 
festivalis 2015.

07.00 Gustavo enciklopedija.
07.30 Džiunglių knyga.
07.40 Šervudo padauža 

Robinas Hudas 2.
07.55 Artūras ir minimukai.
08.20 Į sveikatą!
08.45 Mūšio laukas.
09.15 Labas rytas, Lietuva.
11.45 Klausimėlis.
12.00 DW naujienos rusų kalba.
12.15 Kultūrų kryžkelė.
12.40 Atspindžiai.
13.10 Pasaulio Lietuva.
14.00 Čia – kinas.
14.30 Laikinosios sostinės 

fenomenas.
14.55 Lenktynės iki pergalės. 

Europa per II pasaulinį karą.
15.50 Džiunglių knyga.
16.00 Šervudo padauža 

Robinas Hudas 2.
16.15 Premjera. Artūras ir 

minimukai.
16.40 Gustavo enciklopedija.
17.10 Dvynukės.
17.55 Giminės po 20 metų.
18.40 Gatvės mokslas.
19.05 Atspindžiai.
19.35 Premjera. Belzenas. 

Nepapasakota istorija.
20.30 Panorama.
21.00 Dienos tema.
21.20 Sportas. Orai.
21.30 Premjera. Schindleris.
22.50 Šoka Lietuva.
23.00 Veranda.
23.30 Erdvės menas.
24.00 DW naujienos rusų kalba.
00.15 Dabar pasaulyje.
00.40 Žagarės vyšnių 

festivalis 2015.
01.40 Muzikinis pokalbių šou 

„Vakarėja“ su Martynu 
Starkumi.

03.10 Stambiu planu.
04.05 Krikščionio žodis.
04.20 Prisikėlimo liudytojai.
04.40 Gatvės mokslas.
05.05 Kultūringai su Nomeda.

06.30 Mėnesėlis žiburėlis.
06.40 Kablelio ir taško nuotykiai.
06.55 Beždžionėlės, pirmyn!
07.05 Bocmanas ir papūga.
07.15 Boleko ir Lioleko nuotykiai.
07.30 Šunyčiai patruliai.
08.00 Ilgo plauko istorija.
08.30 Ebė Hečer.

06.30 CSI kriminalistai.
07.30 Kobra 11.
08.30 Univeras. Naujas 

bendrikas.
09.00 Gyvūnų manija.
09.30 Ant ratų.
10.30 Simpsonai.
11.30 Vedęs ir turi vaikų.
12.30 Makgaiveris.
13.30 Topmodeliai.
14.30 Saša ir Tania.
15.00 Kobra 11.
16.00 CSI kriminalistai.
17.00 Univeras. Naujas 

bendrikas.

06.25 Transformeriai. 
06.55 Elena iš Avaloro.
07.25 Kempiniukas Plačiakelnis.
07.55 Prieš srovę.
08.55 Meilės sūkuryje.
10.00 Palaužti sparnai.
12.00 Tikroji žvaigždė.
13.00 Parduotas gyvenimas.
14.45 Loterija Kenoloto.

09.00 Svajonių ūkis.
09.30 Namų idėja su IKEA.
10.00 Likimo karuselė.
11.00 Lemties vingiai.
12.05 Kriauklelių kolekcija.
14.00 Moterys meluoja geriau.
15.00 Aistros kaina.
16.00 Likimo karuselė.
17.00 Lemties vingiai.
18.00 Jaunamartė.
20.00 LABANAKT, VAIKUČIAI
21.00 Kriauklelių kolekcija.
22.55 Jaunamartė.
01.00 TV Pagalba.
02.55 Stilingi jausmai.

18.00 Ant ratų.
19.00 Vedęs ir turi vaikų.
20.00 Nuogi ir įbauginti.
21.00 Dievo šarvai.
22.50 Havajai 5.0.
00.40 Salemas.
01.40 Nusikalstami protai. 

Kitapus sienų.
02.25 Rouzvudas.
03.45 Pavojingiausi pasaulio 

vairuotojai.

14.47 Tęsinys Parduotas 
gyvenimas.

15.00 Simpsonai.
16.00 TV3 žinios.
16.25 TV3 orai.
16.30 TV Pagalba.
18.30 TV3 žinios.
19.22 TV3 sportas.
19.27 TV3 orai.
19.30 Gero vakaro šou.
20.30 Moterys meluoja geriau.
21.00 TV3 vakaro žinios.
21.52 TV3 sportas.
21.57 TV3 orai.
22.00 Henrio nusikaltimas.
22.25 Vikinglotto.
22.30 Tęsinys Henrio nusikaltimas.
22.15 Loterijos Jėga ir Kenoloto.
22.18 Tęsinys Henrio nusikaltimas.
00.20 Perėja.
01.15 24 valandos. Palikimas.
02.05 Tironas.
03.05 Ką mes veikiame 

šešėliuose.
03.30 Juokingiausi Amerikos 

namų vaizdeliai.
04.00 Perėja.
04.50 Ekstrasensų mūšis.

06.25 Transformeriai. 
Maskuotės meistrai.

06.55 Elena iš Avaloro.
07.25 Kempiniukas Plačiakelnis.
07.55 Karštai su tv3.lt.
08.55 Meilės sūkuryje.
10.00 Palaužti sparnai.
12.00 Tikroji žvaigždė.

06.30 CSI. Majamis.
07.25 Mano virtuvė geriausia.
08.35 Nepataisomi.
09.35 Ekstrasensai tiria.
10.35 Kobra 11.
11.35 Kondoras.
12.35 Nusivylusios namų 

šeimininkės.
13.35 Mano virtuvė geriausia.
14.55 Nepataisomi.
16.00 Ekstrasensai tiria.
17.00 Info diena.
17.30 Kobra 11.
18.30 CSI. Majamis.
19.30 Kondoras.
20.30 Pričiupom!
21.00 Grėsminga žemė.
23.10 Sukilimas.
00.55 Būk ekstremalas.
01.45 Nusivylusios namų 

šeimininkės.
02.30 Programos pabaiga.

06.30 Argonautai.
06.55 Nematoma kepurė.
07.05 Bocmanas ir papūga.
07.15 Boleko ir Lioleko nuotykiai.
07.30 Šunyčiai patruliai.
08.00 Ilgo plauko istorija.
08.30 Ebė Hečer.
09.00 La Maistas.

06.30 CSI kriminalistai.
07.30 Kobra 11.
08.30 Univeras. Naujas 

bendrikas.
09.00 Vienam gale kablys.
09.30 Ant ratų.
10.30 Simpsonai.
11.30 Vedęs ir turi vaikų.
12.30 Makgaiveris.
13.30 Topmodeliai.
14.30 Saša ir Tania.
15.00 Kobra 11.
16.00 CSI kriminalistai.
17.00 Univeras. Naujas 

bendrikas.
18.00 Ant ratų.

06.30 CSI. Majamis.
07.25 Mano virtuvė geriausia.
08.35 Nepataisomi.
09.35 Ekstrasensai tiria.
10.35 Kobra 11.
11.35 Kondoras.
12.35 Nusivylusios namų 

šeimininkės.
13.35 Mano virtuvė geriausia.
14.55 Nepataisomi.
16.00 Ekstrasensai tiria.
17.00 Info diena.
17.30 Kobra 11.
18.30 Strėlė.
19.30 Kondoras.
20.30 Pričiupom!
21.00 Akivaizdus ir tikras 

pavojus.
23.55 Grėsminga žemė.
01.45 Būk ekstremalas.
02.35 Nusivylusios namų 

šeimininkės.
03.20 Programos pabaiga.

09.30 Virtuvės istorijos.
10.00 Likimo karuselė.
11.00 Lemties vingiai.
12.05 Kriauklelių kolekcija.
14.00 Moterys meluoja geriau.
15.00 Aistros kaina.
16.00 Likimo karuselė.
17.00 Lemties vingiai.
18.00 Jaunamartė.
20.00 LABANAKT, VAIKUČIAI
21.00 Ilgai ir laimingai.
22.50 Jaunamartė.
00.55 TV Pagalba.
02.50 Stilingi jausmai.
05.30 Stilingi jausmai.

19.00 Vedęs ir turi vaikų.
20.00 Nuogi ir įbauginti.
21.00 Laukiniai šernai.
23.05 Sandėlių karai.
00.05 Havajai 5.0.
01.00 Nusikalstami protai. 

Kitapus sienų.
02.35 Rouzvudas.
03.20 Pavojingiausi pasaulio 

vairuotojai.

tv3

tv3

13.00 Parduotas gyvenimas.
14.45 Loterija Kenoloto.
14.47 Parduotas gyvenimas.
15.00 Simpsonai.
16.00 TV3 žinios.
16.25 TV3 orai.
16.30 TV Pagalba.
18.30 TV3 žinios.
19.22 TV3 sportas.
19.27 TV3 orai.
19.30 Prieš srovę.
20.30 Moterys meluoja geriau.
21.00 TV3 vakaro žinios.
21.52 TV3 sportas.
21.57 TV3 orai.
22.00 Kolumbiana.
22.15 Loterijos Jėga ir Kenoloto.
22.18 Tęsinys Kolumbiana.
00.10 Perėja.
01.10 24 valandos. Palikimas.
02.00 Tironas.
03.05 Ką mes veikiame 

šešėliuose.
03.30 Juokingiausi Amerikos 

namų vaizdeliai.
03.55 Perėja.
04.50 Ekstrasensų mūšis.
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06.00 Info diena.
12.30 Labas vakaras, Lietuva.
13.30 Bučiuoju. Rūta.
14.30 Žinios.
15.30 KK2.
16.00 Imperijų kūrėjai.
17.00 Info diena.
19.30 @rimvydasvalatka.
20.00 Info diena.
21.00 Civilizacijų pėdsakai.
22.00 Labas vakaras, Lietuva.
00.00 Info diena.
03.05 @rimvydasvalatka.
03.30 Info diena.
05.30 @rimvydasvalatka.

KETVIRTADIENIS, rugsėjo 10 d.

05.29 Programa.
05.30 Nauja diena.
06.30 Alfa taškas.
07.00 Laikykitės ten.
08.00 Netikėtas teisingumas.
09.00 Brangioji, aš 

perskambinsiu.
09.30 Skonio reikalas.
10.00 Vieno nusikaltimo istorija.
11.00 Reali mistika.
12.00 TV parduotuvė.
12.15 Tiek žinių.
12.30 Brangioji, aš perskambinsiu.
13.00 Nauja diena.
14.00 Paslaptys.
15.00 Reali mistika.
16.00 Reporteris.Sportas.Orai.
16.30 Alfa taškas.
17.00 Laikykitės ten.
18.00 Reporteris.Sportas.Orai.
18.30 Vieno nusikaltimo istorija.
19.30 Alfa taškas.
20.00 Reporteris.Sportas.Orai.
20.30 Reali mistika.
21.30 Paslaptys.
22.30 Reporteris.Sportas.Orai.
23.00 Alfa taškas.
23.30 Laikykitės ten.
00.30 Reali mistika.
01.30 Paslaptys.
02.30 Vieno nusikaltimo istorija.
03.20 Laikykitės ten.
04.00 Alfa taškas.
04.25 Brangioji, aš 

perskambinsiu.
04.45 Reali mistika.

06.00 Lietuvos Respublikos 
himnas.

06.02 Labas rytas, Lietuva.
06.30 Žinios. Orai.
09.00 Alpių detektyvai.
09.45 Miuncheno kriminalinė 

policija.
10.35 Premjera. Tarnauti ir ginti.
11.30 Kas ir kodėl?
12.00 Vakaras su Edita.
13.00 Pasaulio puodai.
14.00 Žinios. Sportas. Orai.
14.20 Laba diena, Lietuva.
16.30 Kūrybingumo mokykla.
16.45 Premjera. Seselė Beti.
17.30 Žinios. Sportas. Orai.
18.00 Kas ir kodėl?
18.30 Klauskite daktaro.
19.30 Daiktų istorijos.
20.30 Panorama.
21.00 Dienos tema.
21.20 Sportas. Orai.
21.30 LR Seimo rinkimų debatai.
22.30 Dviračio žinios.
23.00 Premjera. Asmens 

sargybinis.
24.00 Alpių detektyvai.
00.45 Klausimėlis.
01.00 LRT radijo žinios.
01.05 Klauskite daktaro.
02.00 LRT radijo žinios.
02.05 Daiktų istorijos.
03.00 Panorama.
03.30 Dienos tema.
03.50 Sportas. Orai.
04.00 LRT radijo žinios.
04.05 Vakaras su Edita.
05.00 LRT radijo žinios.
05.05 Tarnauti ir ginti.

06.30 Iš širdies į širdį.
08.00 Volkeris, Teksaso 

reindžeris.
10.00 Kalnietis.
11.00 Pakvaišusi porelė.
11.35 Rimti reikalai 3.
12.10 Būrėja.
13.30 Turtuolė varguolė.
14.30 Našlaitės.
15.30 PREMJERA Juodvarnis.
16.30 Labas vakaras, Lietuva.
17.30 Stebuklas.
18.30 Žinios.Sportas.Orai.
19.30  KK2.
20.00 PREMJERA Bučiuoju. 

Rūta.
21.00 Rimti reikalai 3.
21.30 Žinios.Sportas.Orai.
22.30 PREMJERA 9/11.
00.20 Mirtinas ginklas.
01.15 Privatus detektyvas 

Nikis Larsonas.
02.55 Volkeris, Teksaso reindžeris.
04.25 Alchemija.
04.55 RETROSPEKTYVA.
05.25 Programos pabaiga.

07.00 Tėvas Motiejus.
08.10 Dvi širdys.
10.10 Akloji.
12.25 Privatūs detektyvai.
13.30 Detektyvė Rizoli.
14.30 Danė Lovinski.
15.30 Naujokai.
16.30 Būk su manim.
18.00 Balta - meilės spalva.
19.00 Danė Lovinski.
20.00 Naujokai.
21.00 PREMJERA 

Prancūziška žmogžudystė. 
Žmogžudystės 
Lotaringijoje.

23.00 Aukštakulnių kerštas.
00.55 Mano likimas.
02.35 Vera. Kraujas ir kaulai.
04.10 Tėvas Motiejus.
05.10 Programos pabaiga.

tv6

lnk

btv
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05.29 Programa.
05.30 Nauja diena.
06.30 Alfa taškas.
07.00 Laikykitės ten.
08.00 Netikėtas teisingumas.
09.00 Brangioji, aš 

perskambinsiu.
09.30 Skonio reikalas.
10.00 Vieno nusikaltimo istorija.
11.00 Reali mistika.
12.00 TV parduotuvė.
12.15 Tiek žinių.
12.30 Brangioji, aš 

perskambinsiu.
13.00 Nauja diena.
14.00 Paslaptys.
15.00 Reali mistika.
16.00 Reporteris.
16.20 Sportas.Orai.
16.30 Pagaliau savaitgalis.
17.00 Laikykitės ten.
18.00 Reporteris.
18.20 Sportas.Orai.
18.30 Vieno nusikaltimo istorija.
19.30 Nauja diena.
20.00 Reporteris.
20.20 Sportas.
20.28 Orai.
20.30 Reali mistika.
21.30 Paslaptys.
22.30 Reporteris.
22.50 Sportas.Orai.
23.00 Bušido ringas.
23.30 Laikykitės ten.
00.30 Reali mistika.
01.30 Paslaptys.
02.30 Vieno nusikaltimo istorija.
03.20 Laikykitės ten.
04.00 Bušido ringas.
04.25 Brangioji, aš 

perskambinsiu.
04.45 Reali mistika.
05.35 Pagaliau savaitgalis.
06.00 Brangioji, aš 

perskambinsiu.

06.00 Lietuvos Respublikos 
himnas.

06.02 Labas rytas, Lietuva.
06.30 Žinios. Orai.
09.00 Alpių detektyvai.
09.45 Miuncheno kriminalinė 

policija.
10.35 Premjera. Tarnauti ir ginti.
11.30 Kas ir kodėl?
12.00 Stilius.
13.00 Daiktų istorijos.
14.00 Žinios. Sportas. Orai.
14.20 Laba diena, Lietuva.
15.00 Žinios. Orai.
15.15 Laba diena, Lietuva.
16.00 Žinios. Sportas. Orai.
16.30 Kūrybingumo mokykla.
16.45 Premjera. Seselė Beti.
17.30 Žinios. Sportas. Orai.
18.00 Kas ir kodėl?
18.30 Vartotojų kontrolė.
19.30 Beatos virtuvė.
20.30 Panorama.
21.00 Dienos tema.
21.20 Sportas. Orai.
21.30 Auksinis protas.
22.55 93-iasis reisas.
00.50 Gimtadienio noras.
02.15 Istorijos detektyvai.
03.00 Panorama.
03.30 Dienos tema.
03.50 Sportas. Orai.
04.00 LRT radijo žinios.
04.05 Beatos virtuvė.
05.00 LRT radijo žinios.
05.05 Tarnauti ir ginti.

06.30 Iš širdies į širdį.
08.00 Volkeris, Teksaso 

reindžeris.
10.00 Kalnietis.
11.00 Pakvaišusi porelė.
11.35 Rimti reikalai 3.
12.10 Būrėja.
13.30 Turtuolė varguolė.
14.30 Našlaitės.
15.30 PREMJERA Juodvarnis.
16.30 Labas vakaras, Lietuva.
18.30 Žinios.Sportas.Orai.
19.30 NAUJAS SEZONAS 

KK2 penktadienis.
21.00 SAVAITĖS HITAS 

Neįmanoma misija. 
Atpildo diena.

23.55 Noras.
01.35 Vidinis miestas.
03.35 9/11.
05.00 Volkeris, Teksaso 

reindžeris.
05.45 Programos pabaiga.

07.00 Tėvas Motiejus.
08.10 Dvi širdys.
10.10 Akloji.
12.25 Privatūs detektyvai.
13.30 Detektyvė Rizoli.
14.30 Danė Lovinski.
15.30 Naujokai.
16.30 Būk su manim.
18.00 Balta - meilės spalva.
19.00 Danė Lovinski.
20.00 Naujokai.
21.00 PREMJERA 

Midsomerio 
žmogžudystės XXI. 
Laimikis.

23.05 Kol mes gyvi.
01.15 Mano likimas.
02.55 Prancūziška 

žmogžudystė. 
Žmogžudystės 
Lotaringijoje.

04.30 Tėvas Motiejus.
05.25 Programos pabaiga.

tv6
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06.00 Lietuvos Respublikos 
himnas.

06.02 Žagarės vyšnių 
festivalis 2015.

07.00 Gustavo enciklopedija.
07.30 Džiunglių knyga.
07.40 Šervudo padauža 

Robinas Hudas 2.
07.55 Artūras ir minimukai.
08.20 Ekologiška.
08.45 Tėčio reikalai.
09.15 Labas rytas, Lietuva.
11.45 Klausimėlis.
12.00 DW naujienos rusų kalba.
12.15 Kultūrų kryžkelė.
12.40 Literatūros pėdsekys.
13.10 Kultūringai su Nomeda.
14.00 Euromaxx.
14.30 Į sveikatą!
14.55 Belzenas. 

Nepapasakota istorija.
15.50 Džiunglių knyga.
16.00 Šervudo padauža 

Robinas Hudas 2.
16.15 Premjera. Artūras ir 

minimukai.
16.40 Gustavo enciklopedija.
17.10 Dvynukės.
17.55 Giminės. 
18.40 Gatvės mokslas.
19.05 Veranda.
19.35 Samas Spiegelis. 

Holivudo užkariautojas.
20.30 Panorama.Dienos tema.
21.20 Sportas. Orai.
21.30 3 minutės iki kino.
21.33 Elito kinas. Troškulys.
23.00 Čia – kinas.
23.30 Euromaxx.
24.00 DW naujienos rusų kalba.
00.15 Dabar pasaulyje.
00.40 Žagarės vyšnių 

festivalis 2015.
01.30 Šoka Lietuva.
01.40 Duokim garo!
03.05 Klausimėlis.
03.20 Literatūros pėdsekys.
03.45 Mokslo sriuba.
04.15 Tarp dalių (ne)plojama.
04.40 Gatvės mokslas.
05.05 Skambantys pasauliai 

su Nomeda Kazlaus.

tv8

tv8

06.00 Info diena.
12.30 Labas vakaras, Lietuva.
13.30 VIDO VIDeO.
14.30 Žinios.
15.30 KK2.
16.00 Imperijų kūrėjai.
17.00 Info diena.
19.30 Info komentarai su Arnu 

Mazėčiu.
20.00 Info diena.
21.00 Imperijų kūrėjai.
22.00 Info diena.
23.00 Labas vakaras, Lietuva.
00.00 Info diena.

06.30 Gyveno kartą šuo.
06.40 Kaip grybai su žirniais 

kariavo.
07.05 Bocmanas ir papūga.
07.15 Boleko ir Lioleko nuotykiai.
07.30 Šunyčiai patruliai.
08.00 Franklinas ir draugai.
08.30 Ebė Hečer.
09.00 Pasaulis pagal moteris.
10.00 Likimo karuselė.
11.00 Lemties vingiai.
12.10 Viskas vardan meilės.
14.00 Moterys meluoja geriau.
15.00 Aistros kaina.
16.00 Likimo karuselė.
17.00 Lemties vingiai.
18.00 Jaunamartė.
20.00 LABANAKT, VAIKUČIAI

06.30 Chomos nuotykiai.
06.40 Ančiukas, kuris 

nemokėjo žaisti futbolo.
06.55 Kaip žvėrys žiemojo.
07.05 Bocmanas ir papūga.
07.15 Boleko ir Lioleko nuotykiai.
07.30 Šunyčiai patruliai.

06.30 CSI kriminalistai.
07.30 Kobra 11.
08.30 Univeras. Naujas 

bendrikas.
09.00 Statybų gidas.
09.30 Ant ratų.
10.30 Simpsonai.
11.30 Vedęs ir turi vaikų.
12.30 Makgaiveris.
13.30 Topmodeliai.
14.30 Saša ir Tania.
15.00 Kobra 11.
16.00 CSI kriminalistai.
17.00 Univeras. Naujas 

bendrikas.
18.00 Ant ratų.
19.00 Vedęs ir turi vaikų.
20.00 Farai.
21.00 Žinios.Sportas.Orai.
22.00 PWR PRISTATO 

Karibų piratai. Pasaulio 

06.30 CSI kriminalistai.
07.30 Kobra 11.
08.30 Univeras. Naujas 

bendrikas.
09.00 Praeities žvalgas.
09.30 Ant ratų.
10.30 Simpsonai.
11.30 Vedęs ir turi vaikų.
12.30 Makgaiveris.
13.30 Topmodeliai.
14.30 Saša ir Tania.
15.00 Kobra 11.

08.00 Franklinas ir draugai.
08.30 Ebė Hečer.
09.00 Gardu Gardu.
10.00 Likimo karuselė.
11.00 Lemties vingiai.
12.10 Ilgai ir laimingai.
14.00 Moterys meluoja geriau.
15.00 Aistros kaina.
16.00 Likimo karuselė.
17.00 Lemties vingiai.
18.00 Jaunamartė.
20.00 LABANAKT, VAIKUČIAI
21.00 Viskas vardan meilės.
22.50 Jaunamartė.
00.55 TV Pagalba.
02.50 Stilingi jausmai.

16.00 CSI kriminalistai.
17.00 Univeras. Naujas 

bendrikas.
18.00 Ant ratų.
19.00 Vedęs ir turi vaikų.
20.00 Nuogi ir įbauginti.
21.00 Geras žmogus.
23.10 Sandėlių karai.
00.10 Kvantikas.
01.10 Nusikalstami protai. 

Kitapus sienų.
02.45 Rouzvudas.
03.35 Pavojingiausi pasaulio 

vairuotojai.

06.25 Transformeriai. 
Maskuotės meistrai.

06.55 Elena iš Avaloro.
07.25 Kempiniukas Plačiakelnis.
07.55 Gero vakaro šou.
08.55 Meilės sūkuryje.
10.00 Palaužti sparnai.
12.00 Tikroji žvaigždė.
13.00 Parduotas gyvenimas.
14.45 Loterija Kenoloto.

06.25 Transformeriai. 
Maskuotės meistrai.

06.55 Elena iš Avaloro.
07.25 Kempiniukas Plačiakelnis.
07.55 Farai.
08.55 Meilės sūkuryje.
10.00 Palaužti sparnai.
12.00 Tikroji žvaigždė.
13.00 Parduotas gyvenimas.
14.45 Loterija Kenoloto.
14.47 Tęsinys Parduotas 

gyvenimas.
15.00 Simpsonai.

06.25 Strėlė.
07.25 Mano virtuvė geriausia.
08.35 Nepataisomi.
09.35 Ekstrasensai tiria.
10.35 Kobra 11.
11.35 Kondoras.

14.47 Tęsinys Parduotas 
gyvenimas.

15.00 Simpsonai.
16.00 TV3 žinios.
16.25 TV3 orai.
16.30 TV Pagalba.
18.30 TV3 žinios.
19.22 TV3 sportas.
19.27 TV3 orai.
19.30 Farai.
20.30 Moterys meluoja geriau.
21.00 TV3 vakaro žinios.
21.52 TV3 sportas.
21.57 TV3 orai.
22.00 Organų vagys.
22.15 Loterijos Jėga ir Kenoloto.
22.18 Tęsinys Organų vagys.
00.10 Perėja.
01.10 24 valandos. Palikimas.
02.00 Tironas.
03.00 Ką mes veikiame 

šešėliuose.
03.25 Juokingiausi Amerikos 

namų vaizdeliai.
03.50 Perėja.
04.45 Ekstrasensų mūšis.

06.25 Strėlė.
07.25 Mano virtuvė geriausia.
08.35 Nepataisomi.
09.35 Ekstrasensai tiria.
10.35 Kobra 11.
11.35 Kondoras.
12.35 Nusivylusios namų 

šeimininkės.
13.35 Mano virtuvė geriausia.
14.55 Nepataisomi.
16.00 Ekstrasensai tiria.
17.00 Info diena.
17.30 Kobra 11.
18.30 Strėlė.
19.30 Kondoras.
20.30 Pričiupom!
21.00 Neramumai Bronkse.
22.50 Akivaizdus ir tikras 

pavojus.
01.35 Būk ekstremalas.
02.25 Nusivylusios namų 

šeimininkės.
03.10 Programos pabaiga.

15.30 Simpsonai.
16.00 TV3 žinios.
16.25 TV3 orai.
16.30 TV Pagalba.
17.55 Namų idėja su IKEA.
18.30 TV3 žinios.
19.22 TV3 sportas.
19.27 TV3 orai.
19.30 DIDYSIS 

PENKTADIENIO FILMAS 
Sparnai.

21.15 PREMJERA Solo. 
Žvaigždžių karų istorija.

22.15 Loterijos Jėga ir Kenoloto.
22.18 Tęsinys Solo. 

Žvaigždžių karų istorija.
00.05 Viktoras 

Frankenšteinas.
02.10 Organų vagys.
04.00 Henrio nusikaltimas.

06.00 Lietuvos Respublikos 
himnas.

06.02 Žagarės vyšnių 
festivalis 2015.

06.50 Šoka Lietuva.
07.00 Gustavo enciklopedija.
07.30 Džiunglių knyga.
07.40 Šervudo padauža 

Robinas Hudas 2.
07.55 Artūras ir minimukai.
08.20 Čia – kinas.
08.45 Veranda.
09.15 Labas rytas, Lietuva.
11.45 Klausimėlis.
12.00 DW naujienos rusų kalba.
12.15 Kultūrų kryžkelė.
12.40 Stop juosta.
13.10 Stambiu planu.
14.00 Tarp dalių (ne)plojama.
14.30 Smalsumo genas.
14.55 Samas Spiegelis. 

Holivudo užkariautojas.
15.50 Džiunglių knyga.
16.00 Šervudo padauža 

Robinas Hudas 2.
16.15 Premjera. Artūras ir 

minimukai.
16.40 Gustavo enciklopedija.
17.10 Dvynukės.
17.55 Giminės. Gyvenimas 

tęsiasi.
18.40 Gatvės mokslas.
19.05 Stop juosta.
19.35 Kultūros diena.
20.30 Panorama.
21.00 Dienos tema.
21.20 Sportas. Orai.
21.30 Europos kinas. 

Premjera. Tylos minutė.
23.00 Irenos Starošaitės 

koncertas „Dvylika meilės 
akimirkų“.

24.00 DW naujienos rusų 
kalba.

00.15 Dabar pasaulyje.
00.40 Žagarės vyšnių 

festivalis 2015.
01.40 Schindleris.
03.00 Elito kinas. Troškulys.
04.30 Šoka Lietuva.
04.40 Gatvės mokslas.
05.05 Nacionalinė ekspedicija 

„Dniepru per Ukrainą“.

Vardadienius švenčia Hiacintas, Jacintas, Augantas, Gytautė, Helga, Jackus, Gytė

tv3

tv3

Vardadienius švenčia Dionyzas, Konstancija, Mikalojus, Salvijus, Tautgirdas, Girmintė, Kostė

12.35 Nusivylusios namų 
šeimininkės.

13.35 Mano virtuvė geriausia.
14.55 Nepataisomi.
16.00 Ekstrasensai tiria.
17.00 Info diena.
17.30 Kobra 11.
18.30 Strėlė.
19.30 Amerikietiškos imtynės.
21.30 Operacija Kardžuvė.
23.35 Neramumai Bronkse.
01.20 Būk ekstremalas.
02.10 Nusivylusios namų 

šeimininkės.
02.55 Programos pabaiga.

21.00 Didžiosios vestuvės.
22.50 Jaunamartė.
00.55 TV Pagalba.
02.50 Namas.
05.30 Stilingi jausmai.

pakrašty.
01.25 Dievo šarvai.
02.55 Kikboksininkas 2. 

Sugrįžimas.
04.25 Nusikalstami protai. 

Kitapus sienų.
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06.00 Apie žūklę.
06.30 Bučiuoju. Rūta.
07.30 Bus visko.
08.30 KK2.
10.30 Sveikatos kodas.
10.30 Sveikatos kodas.
11.00 Nuo... Iki...
12.00 VIDO VIDeO.
15.00 Sveikatos kodas.
15.30 Sveikatos kodas 

televitrina.
16.00 KK2.
16.30 Bučiuoju. Rūta.
17.30 KK2 penktadienis.
19.00 VIDO VIDeO.
20.00 Nuo... Iki...
21.00 Bus visko.
22.00 Žinios.
23.00 Lietuvos galiūnų 

čempionatas III etapas. 
00.00 KK2.
00.30 Bučiuoju. Rūta.
01.30 Gyvūnų pasaulis.
02.00 KK2 penktadienis.
03.10 Nuo... Iki...
04.10 Autopilotas.
04.40 Gyvūnų pasaulis.
05.05 Apie žūklę.
05.35 Tauro ragas.

Vardadienius švenčia Gvidas, Marija, Tolvaldas, VaidmantėŠEŠTADIENIS, rugsėjo 12 d.

06.59 Programa.
07.00 Brangioji, aš 

perskambinsiu.
07.20 TV Europa pristato. 
07.55 Kitoks pokalbis su 

Edvardu Žičkumi.
09.00 Bušido ringas.
09.30 Kaip gyveni? Ačiū, Vilniuje...
09.45 Keliauk su reporteriu.
10.00 Vantos lapas.
10.30 Pagaliau savaitgalis.
11.00 Grilio skanėstai.
12.00 Netikėtas teisingumas.
14.00 Vieno nusikaltimo istorija.
16.00 Žinios.Orai.
16.30 Pinigų karta.
17.00 Gyvenimas.
18.00 Žinios.Orai.
18.30 Pagaliau savaitgalis.
19.00 Kitoks pokalbis su 

Edvardu Žičkumi.
20.00 Žinios.Orai.

06.00 Lietuvos Respublikos 
himnas.

06.02 Daiktų istorijos.
06.55 Išpažinimai.
07.25 Koni ir draugai. 

Tiranozaurų karaliaus 
paslaptis.

09.00 Labas rytas, Lietuva.
09.30 Žinios. Orai.
11.45 Premjera. Japonijoje su 

Sue Perkins.
12.40 Pasaulio dokumentika. 

Premjera. Nepaliesta 
Korėja.

13.45 Jaunasis Montalbanas.
15.30 Žinios. Orai.
15.45 Sveikinimų koncertas.
17.30 Žinios. Sportas. Orai.
18.00 Keliai. Mašinos. Žmonės.
18.30 Klausimėlis.
18.55 Eurolygos ikisezoninis 

turnyras. Kauno „Žalgiris“ 
– Atėnų „Panathinaikos“. 
Tiesioginė transliacija iš 
Kauno.

21.00 Panorama.Sportas. Orai.
21.30 Dainuok su manim.
23.10 Premjera. 

Atsisveikinimai.
00.50 93-iasis reisas.
02.45 Tylos minutė.
04.20 Jaunasis Montalbanas.

06.35 Stivenas Visata.
07.20 Nepaprastas Gumuliuko 

gyvenimas.
07.45 Ogis ir tarakonai.
08.10 Monstrai prieš ateivius.
08.40 Tomo ir Džerio šou.
09.05 Vasaros stovyklos sala.
09.35 Tinginių miestelis.
10.00 PREMJERA Didžioji 

skruzdėlyčių karalystė 2.
11.50 Maksas.
14.05 Mažylis Tomis.
16.00 Hačiko. Šuns istorija.
17.55 Gyvūnų pasaulis.
18.30 Žinios.Sportas.Orai.
19.30 SUPERKINAS Gandrų 

siuntų tarnyba.
21.15 Persėdimas.
23.00 PREMJERA Supergreiti.
01.00 Neįmanoma misija. 

Atpildo diena.
03.20 Programos pabaiga.

06.15 Akloji.
07.45 Anthonis Bourdainas. 

Nepažįstami kraštai.
08.45 Daktaras Ozas. Šeimos 

gydytojo patarimai.
09.45 Tėvas Motiejus.
11.00 Klasikiniai kepiniai. 

Anos Olson receptai.
12.00 Mylėk savo sodą.
13.05 Akloji.
14.45 Šviežias maistas. Anos 

Olson receptai.
15.45 Širdele mano.
17.45 Velvet kolekcija.
18.50 Akloji.
19.50 Būrėja.
21.00 Vidurnakčio saulė.
23.20 Fortitudas.
01.10 Kol mes gyvi.
03.00 Midsomerio 

žmogžudystės XXI. Laimikis.
04.40 Programos pabaiga.
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05.59 Programa.
06.00 Koncertas Tenoriada.
08.00 Pinigų karta.
08.30 Kaimo akademija.
09.00 Kryptys LT.
09.30 Kaip gyveni? Ačiū, 

Vilniuje...
09.45 Keliauk su reporteriu.
10.00 Šiandien kimba.
11.00 Partizanų keliais.
11.30 Krepšinio pasaulyje su 

V.Mačiuliu.
12.00 Netikėtas teisingumas.
13.00 Netikėtas teisingumas.
14.00 Vieno nusikaltimo istorija.
16.00 Žinios.
16.28 Orai.
16.30 24/7.
17.30 Nauja diena.
18.00 Žinios.

06.00 Lietuvos Respublikos 
himnas.

06.02 Nacionalinė ekspedicija.
07.00 Šventadienio mintys.
07.30 Klausimėlis.
08.00 Gyventi kaime gera.
08.30 Ryto suktinis su Zita 

Kelmickaite.
09.00 Hanso Kristiano 

Anderseno pasakos.
10.00 Gustavo enciklopedija.
10.30 Lietuvos tūkstantmečio 

vaikai.
11.30 Gamina vaikai.
12.00 Šiluvos atlaidai. 

Šv. Mišių tiesioginė 
transliacija.

13.50 Mis Marpl 1/1 s. 
Lavonas bibliotekoje.

15.30 Žinios. Orai.
15.45 Istorijos detektyvai.
16.30 Bloga mergaitė.
17.00 Piniginės reikalai.
17.30 Žinios. Sportas. Orai.
18.00 Duokim garo!
19.30 Savaitė.
20.30 Panorama.Sportas. Orai.
21.00 Savaitė su „Dviračio 

žiniomis“.
21.30 Centrinė žvalgyba.
23.20 Kino žvaigždžių alėja. 

Užgrobimas Šiaurės 
jūroje.

01.00 Ryto suktinis su Zita 
Kelmickaite.

01.30 Auksinis protas.
02.50 Atsisveikinimai.
04.25 Mis Marpl 1/1 s. 

Lavonas bibliotekoje.

06.20 Stivenas Visata.
07.05 Nepaprastas Gumuliuko 

gyvenimas.
07.30 Ogis ir tarakonai.
08.00 Monstrai prieš ateivius.
08.25 Tomo ir Džerio šou.
08.50 Vasaros stovyklos sala.
09.20 Tinginių miestelis.
09.45 Gerokai keistas filmas.
10.50 Maksas 2. Baltųjų rūmų 

didvyris.
12.35 Ponas Bynas.
13.05 Policijos akademija 2. 

Pirmoji užduotis.
14.55 Oušeno tryliktukas.
17.20 Teleloto.
18.30 Žinios.Sportas.Orai.
19.30 PREMJERA Kaukės.
22.00 PREMJERA Tamsusis 

bokštas.
23.50 Penktadienis, 13-oji.
01.40 Persėdimas.
03.05 Programos pabaiga.

06.15 Akloji.
07.45 Anthonis Bourdainas. 

Nepažįstami kraštai.
08.45 Daktaras Ozas. Šeimos 

gydytojo patarimai.
09.45 Tėvas Motiejus.
11.00 Džeimis gamina Italijoje.
12.00 Mylėk savo sodą.
13.00 Sveikinimai.
15.45 Širdele mano.
17.45 Velvet kolekcija.
18.50 Akloji.
19.50 Būrėja.
21.00 SNOBO KINAS. 

PREMJERA Žavusis 
žudikas Tedas Bandis.
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06.00 Lietuvos Respublikos 
himnas.

06.02 Auksinis protas.
07.15 Klausimėlis.
07.30 Laikinosios sostinės 

fenomenas.
08.00 Pradėk nuo savęs.
08.30 Smalsumo genas.
09.00 Į sveikatą!
09.30 Ekologiška.
10.00 Čia – kinas.
10.30 Tarp dalių (ne)plojama.
11.00 Kas geresnio, kaimyne?
11.30 Kultūrų kryžkelė.
13.00 Išpažinimai.
13.30 Mūšio laukas.
14.00 Euromaxx.
14.30 Muzikinis pokalbių šou 

„Vakarėja“ su Martynu 
Starkumi.

16.00 Erdvės menas.
16.30 Tėčio reikalai.
17.00 Veranda.
17.30 Skambantys pasauliai 

su Nomeda Kazlaus.
18.25 Klausimėlis.
18.40 Pasaulio puodai.
19.35 Nacionalinė ekspedicija.
20.30 Panorama.Sportas. Orai.
21.00 Kino žvaigždžių alėja. 

Užgrobimas Šiaurės jūroje.
22.40 Grupės „Mannazz“ 

koncertas.
00.15 Dabar pasaulyje.
00.40 Mūsų miesteliai. Kybartai.
01.30 Gimtadienio noras.
02.55 Tėčio reikalai.
03.20 Pradėk nuo savęs.
03.45 Mūšio laukas.
04.15 Euromaxx.
04.45 Auksinis protas.
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06.00 Info diena.
08.30 @rimvydasvalatka.
10.00 Info diena.
12.30 @rimvydasvalatka.
13.00 Info diena.
14.00 Gyvūnų pasaulis.
14.30 KK2.
16.30 KK2 penktadienis.
17.55 Pasivaikščiojimai.
18.30 Nuo... Iki...
19.30 Bus visko.
20.30 Bučiuoju. Rūta.
21.30 Gyvūnų pasaulis.
22.00 Žinios.
23.00 Bus visko.
00.00 KK2.
00.30 VIDO VIDeO.
04.00 Bus visko.
04.45 Tauro ragas.
05.10 Apie žūklę.
05.35 Autopilotas.

06.00 Sveikatos medis.
07.00 Žvaigždžių karai. 

Sukilėliai.
07.30 Supermergaitės.
08.00 Kitsy.
08.30 Svajonių ūkis.
09.00 Sveikata.lt.
09.30 La Maistas.
10.00 Pasaulis pagal moteris.
11.00 Svajonių sodai.

20.30 Koncertas Tenoriada.
22.30 Žinios.Orai.
23.00 Laikykitės ten.
00.00 Grilio skanėstai.
01.00 Netikėtas teisingumas.
02.50 Vieno nusikaltimo istorija.
04.20 Laikykitės ten.
05.00 Kitoks pokalbis su 

Edvardu Žičkumi.
05.40 Vantos lapas.

06.30 Menų sala.
07.00 Beibleidų spurtas.
07.30 Pižamų herojai.
08.30 Karaliaus Babaro ir 

drambliuko Badu nuotykiai.
09.00 Franklinas ir draugai.
09.30 Mažųjų gyvūnėlių 

06.30 Kempiniukas Plačiakelnis.
07.00 Žvaigždžių karai. 

Sukilėliai.
07.30 Supermergaitės.
07.45 Supermergaitės.
08.00 Kitsy.
08.30 Virtuvės istorijos.
09.00 Gardu Gardu.
10.00 Tėvų darželis.
10.30 Būk sveikas!
11.00 Penkių žvaigždučių 

būstas.
11.30 Būk profesionalas.
12.00 Delfinai iš arti.
13.05 Lobių planeta.
14.45 Loterija Kenoloto.
14.47 Tęsinys Lobių planeta.

12.00 Žalioji byla.
12.30 PREMJERA Zogas.
13.05 Maloningasis vaiduoklis.
14.45 Loterija Kenoloto.
14.47 Tęsinys Maloningasis 

vaiduoklis.
15.05 Asteriksas ir Obeliksas. 

jos didenybės tarnyboj.
17.25 Tai – mes.
18.30 TV3 žinios.
19.22 TV3 sportas.
19.27 TV3 orai.
19.30 X Faktorius. Žvaigždės.
22.00 VAKARO KINO 

TEATRAS Narkotikų 
karas.

22.15 Loterijos Jėga ir Kenoloto.
22.18 Tęsinys Narkotikų karas.
00.35 Solo. Žvaigždžių karų 

istorija.
02.55 Pokerio princesė.

06.30 Tik tai, kas tikra.
07.00 Beibleidų spurtas.
07.30 Pižamų herojai.
08.30 Karaliaus Babaro ir 

drambliuko Badu nuotykiai.
09.00 Franklinas ir draugai.
09.30 Mažųjų gyvūnėlių 

krautuvė. Gyvūnėlių 
pasaulis.

10.00 Ilgo plauko istorija.
10.30 Kitsy.
11.00 Sumaištis.
11.10 Muzikinės skrynelės 

paslaptis.
11.25 Ežiukas ir vėžlys.
11.35 Trys varliukai.
11.45 Boleko ir Lioleko nuotykiai.
12.00 Šunyčiai patruliai.
13.00 Ebė Hečer.
14.00 Pižamų herojai.
15.00 Sveikatos medis.
16.00 Giada Italijoje.
16.30 Džeimio Oliverio 

patiekalai per 15 minučių.
17.00 Didžiosios Britanijos 

kepėjų kovos.
18.10 Neatskleistos paslaptys. 

Neteisingai apkaltintas.
20.00 LABANAKT, VAIKUČIAI
21.00 Meilė Vermontui.
22.50 Midsomerio 

žmogžudystės.
00.45 Neatskleistos paslaptys. 

Neteisingai apkaltintas.

06.00 Geriausi šuns draugai.
07.00 Pričiupom!
07.30 Juodasis sąrašas.
08.30 Pričiupom!
09.00 Sveikatos kodas.
09.30 Sveikatos kodas 

tv6

06.00 Lietuvos Respublikos 
himnas.

06.05 Duokim garo!
07.30 Krikščionio žodis.
07.45 Prisikėlimo liudytojai.
08.00 Kelias.
08.30 Kultūrų kryžkelė.
09.00 Pasaulio Lietuva.
10.00 Atspindžiai.
10.30 Literatūros pėdsekys.
11.00 Stop juosta.
11.30 7 Kauno dienos.
12.00 Mokslo sriuba.
12.30 Bilė.
14.15 Šoka Lietuva.
14.25 Koni ir draugai. 

Tiranozaurų karaliaus 
paslaptis.

16.00 Dainų dainelė 2020.
17.30 Kultūringai su Nomeda.
18.30 Stambiu planu.
19.30 Kultūros diena.
20.30 Panorama.Sportas. Orai.
21.00 Gustav Mahler „Daina 

apie žemę“.
22.15 Bilė.
24.00 Centrinė žvalgyba.
01.45 Burmistras.
02.40 Kino juostos. Rudenį.
03.00 7 Kauno dienos.
03.30 Literatūros pėdsekys.
04.00 Kelias.
04.30 Grupės „Mannazz“ 

koncertas.

18.28 Orai.
18.30 Kryptys LT.
19.00 Gyvenimas.
20.00 Žinios.
20.28 Orai.
20.30 Paprasti rinkimai.
21.30 24/7.
22.30 Žinios.
22.58 Orai.
23.00 Laikykitės ten.
00.00 Šiandien kimba.
01.00 Netikėtas teisingumas.
02.00 Netikėtas teisingumas.
02.50 Vieno nusikaltimo 

istorija.
05.00 Kaimo akademija.
05.20 Mažos Mūsų Pergalės.

14.55 Kitame kūne.
16.45 Ekstrasensų mūšis.
18.30 TV3 žinios.
19.22 TV3 sportas.
19.27 TV3 orai.
19.30 Žaidimas galvOK.
19.35 Eurojackpot.
19.40 Žaidimas galvOK.
21.00 Mano meilė karantinas.
22.00 ŠEŠTADIENIO GERO 

KINO VAKARAS Pokerio 
princesė.

22.15 Loterijos Jėga ir Kenoloto.
22.18 Tęsinys Pokerio princesė.
00.55 VAKARO KINO 

TEATRAS Kolumbiana.
02.45 Naktis patrulinėje 

mašinoje.
04.45 24 valandos. Palikimas.
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televitrina.
10.00 Augintinių talentų šou.
10.30 Didieji gyvūnai.
11.30 Pričiupom!
12.00 Velniški Stivo Ostino 

išbandymai.
13.00 Gordono Ramzio 

virtuvės košmarai. Revizija.
14.10 Pragaro virtuvė.
15.10 Reali mistika.
16.15 Ekstrasensai tiria.
18.25 Pavojingi kaimynai.
19.30 Jūrų pėstininkai.
20.30 Juodasis sąrašas.
21.30 MANO HEROJUS Melo 

pinklės.
00.00 AŠTRUS KINAS Baubas 3.
01.50 Operacija Kardžuvė.
03.30 Programos pabaiga.

krautuvė. Gyvūnėlių 
pasaulis.

10.00 Ilgo plauko istorija.
10.30 Kitsy.
11.00 Šarman, šarman.
11.10 Kam atiteks prizas?
11.25 Medžioklė.
11.35 Bocmanas ir papūga.
11.45 Boleko ir Lioleko nuotykiai.
12.00 Šunyčiai patruliai.
13.00 Ebė Hečer.
14.00 Pižamų herojai.
15.00 Tavo augintinis.
15.30 Tik tai, kas tikra.
16.00 Giada Italijoje.
16.30 Džeimio Oliverio 

patiekalai per 15 minučių.
17.00 Didžiosios Britanijos 

kepėjų kovos.
18.10 Heilės Din paslaptis. Su 

meile, žudikas.
20.00 LABANAKT, VAIKUČIAI
21.00 Midsomerio 

žmogžudystės.
22.55 Didžiosios vestuvės.
00.40 Heilės Din paslaptis. Su 

meile, žudikas.
02.10 Didžiosios Britanijos 

kepėjų kovos.
05.30 Stilingi jausmai.

06.00 Kietuoliai.
06.30 Rizikingiausi skrydžiai 

pasaulyje.
07.30 Jukono auksas.
08.30 Rizikingiausi skrydžiai 

pasaulyje.
09.30 Statybų gidas.
10.00 Autopilotas.
10.30 Laukinė Meksika.
11.30 Turtuolis vargšas.
13.00 Laukinė Meksika.
14.00 Išlikimas.
15.00 Pragaro kelias.
16.00 Jukono auksas.
17.00 Sandėlių karai.
18.00 Vienas.
19.00 Pasaulinis muzikos šou 

Kaukės.
20.00 Kobra 11.
21.00 Žinios.Sportas.Orai.
22.00 Pagrobimas 2. 

Neišvengiamas kerštas.
23.50 Karibų piratai. Pasaulio 

pakrašty.
02.50 Geras žmogus.

06.30 Lietuvos galiūnų 
čempionatas. II etapas. 
Šilalė.

07.30 Juodasis sąrašas.
08.30 Tauro ragas.

06.00 Žvejo nuotykiai.
07.00 Jukono auksas.
08.00 Žvejo nuotykiai.
09.00 Gyvūnų manija.
09.30 Vienam gale kablys.
10.00 Praeities žvalgas.
10.30 Laukinė Meksika.
11.30 Turtuolis vargšas.
13.00 PREMJERA 24 

valandos Žemėje.
14.00 Išlikimas.
15.00 Pragaro kelias.
16.00 Jukono auksas.
17.00 Sandėlių karai.
18.00 Vienas.
19.00 Pasaulinis muzikos šou 

Kaukės.
20.00 Kobra 11.
21.00 Žinios. Sportas.Orai.
22.30 PWR PRISTATO Nėra 

ką prarasti.
00.40 Pagrobimas 2. 

Neišvengiamas kerštas.

09.00 Lietuvos galiūnų 
čempionatas III etapas. 
Kražiai.

10.00 Augintinių talentų šou.
10.30 Diena laukinėje gamtoje.
11.30 Pričiupom!
12.00 Velniški Stivo Ostino 

išbandymai.
13.00 Gordono Ramzio 

virtuvės košmarai. Revizija.
14.10 Pragaro virtuvė.
15.10 Reali mistika.
16.15 Ekstrasensai tiria.
18.25 Pavojingi kaimynai.
19.30 Jūrų pėstininkai.
20.30 Juodasis sąrašas.
21.30 Legendų biuras.
22.45 Sūnus paklydėlis.
23.45 Fargo.
01.55 Melo pinklės.
03.55 Baubas 3.
05.25 Programos pabaiga.

23.15 Aklas pasimatymas.
01.10 Fortitudas.
03.00 Vidurnakčio saulė.
04.55 Programos pabaiga.
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• TEPALŲ, FILTRŲ KEITIMAS
• RATLANKIŲ LYGINIMAS, VIRINIMAS
• PADANGŲ MONTAVIMAS, BALANSAVIMAS
• ALIUMINIO VIRINIMO DARBAI
• DUSLINTUVŲ REMONTAS
• KOMPIUTERINĖ DIAGNOSTIKA
• KONDICIONAVIMO SISTEMŲ REMONTAS, PILDYMAS
• ŽIBINTŲ ŠVIESŲ AUKŠČIO REGULIAVIMAS
• KITI REMONTO DARBAI

Metalo g. 9, Utena
Tel. 8 685 86 858FREONO R-1234yf PILDYMAS

VAŽIUOKLĖS REMONTAS, PARUOŠIMAS 
TECHNINEI APŽIŪRAI

Gaminame vartus, tvoras, katilus pirtims, durų lankstus, 
rankenas, laiptus, stogų konstrukcijas, įvairias kalviškas 

detales pagal individualius užsakymus.

Tel. 8 655 77 000

Utenos kalviai 26 dienos.

Mus rasite ir Kupiškio g. 51-73, Utenoje, tel. 8 655 99 505.

NAUJA: 
• dantų kanalų gydymas mikroskopu, 
• 3D kompiuterinė tomografija, ištyrimas tiksliausia 
radiologinės diagnostikos priemone.

Vaižganto g. 22-125, tel. 8 655 95 776.

Tiražas 21 000

Skelbimai į laikraštį „Dienos Reklama“
priimami

Platinamas nemokamai Utenos regiono gyventojams

laikraščio „Zarasų kraštas“ redakcijoje

 Vilniaus g. 16, Zarasai.

el. paštu reklama@utenosdiena.lt

Daugiau informacijos tel.: (8 389) 61 460, 8 657 67 376, 8 657 67 375. www.udiena.lt 
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ISSN 2351-6690
Redakcija

Maironio g. 34, 28144 Utena
Tel. (8 389)  61 460

utenosdiena@gmail.com, www.udiena.lt

Reklama, skelbimai
Direktorius Deividas Ridikas

Tel. 8 657 67 375 
reklama@utenosdiena.lt

Skrajutės, jų platinimas
Direktorius Deividas Ridikas

Tel. 8 657 67 375 deividas@utenosdiena.lt
Steigėjas ir leidėjas UAB „Utenos diena“
Spausdino „Media Regionalne Sp. z. o. o“

Be UAB „Utenos diena“ sutikimo 
informaciją naudoti draudžiama. 

Tiražas rugsėjo mėn. 20 000
Nemokamas skelbimų laikraštis „Dienos 

reklama“ platinamas Utenos rajone ir mieste 
su laikraščiu „Utenos diena“ šeštadieniais ir į 

tvarkingas pašto dėžutes trečiadieniais.

Antradieniais ir trečiadieniais platinamas 
ir Ignalinoje, Zarasuose, Anykščiuose bei 

Molėtuose į tvarkingas pašto dėžutes.

Skelbimai į „Dienos                  
Reklamą“ priimami ir: 

• Zarasuose – laikraščio „Zarasų kraštas“ 
(Vilniaus g. 16) redakcijoje;

• Ignalinoje – laikraščio „Mūsų Ignalina“ 
(Vasario 16-osios g. 16) redakcijoje;

• Anykščiuose – laikraščio „Šilelis“ (Vilniaus 
g. 13) redakcijoje.

• Molėtuose – laikraščio „Molėtų Vilnis“ 
(S. Nėries g. 16) redakcijoje.

Naujiena 
Laikraštį nemokamai nuo 

trečiadienio galima pasiimti: 
• „Egrena“ (Aušros g. 38, Utena)

• „Sporto gama“ (J. Basanavičiaus g. 93, Utenos turguje)

• PC „Aušra“ (Aušros g. 21, Utena)

• „Autena“ (J. Basanavičiaus g. 75, Utena)

• A. ir M. Miškinių viešoji biblioteka (Maironio g. 12, Utena)

• Smėlio biblioteka (Smėlio g. 9, Utena)

• UAB „Balsana LT“ (J. Basanavičiaus g. 33A, Utena)

• Kavinė „Lauredė“ (Pramonės g. 7, Utena)

• Kavinė „Skonių fontanas“ (Aušros g. 37, Utena)

• „ARK prekyba“ (Kauno g. 19, Utena)

• UAB „Oldauta“ (Bosch autoservisas) - Molėtų g. 
74, Utena

• Zarasuose prekybos tinklo „Aibė“ parduotuvėse 
(Vilniaus g. 7, Vytauto g. 10 ) ir „Centro“ picerijoje 
(Sėlių a. 16)

• Anykščiuose „Jara Jums“ parduotuvėse (K. Ladygos 
g. 13, Vilniaus g. 3)

Redakcija už reklamos ir užsakomųjų straipsnių 
turinį bei klaidas neatsako.

PRAEITOS SAVAITĖS KRYŽIAŽODŽIO ATSAKYMAI
HORIZONTALIAI: Paryžius, žarija, būras, -žas, ima, Inga, Erata, „Alita“, tarakonai, orų, ra-

guva, baladė, -rš-, negalima, At, Alisa, esė, sūriu, bonas, Dusia, akis, sam-, drapana.
VERTIKALIAI:  kažkieno, aviža, -raja, suritina, visa, barakuda, Amata, gu-, Alovė, karalius, 

aikštės, ralis,  agama, balius, Rasa, Gardinas, EN, spauda, o, ašmas, San, ani-, PE. 

Praėjusios užduoties atsakymas – ŽVAIGŽDŽIŲ LIGA.
Praėjusios užduoties („Utenos diena“, Nr. 065) 
laimėtojas – Modestas ARAMINAS (prizą ATSIIMTI iki rugsėjo 10 d.). 

Kryžiažodį sudarė Andrius NENĖNAS

Vienam laimingajam, teisingai 
išsprendusiam kryžiažodį, atiteks 

„Utenos dienos“ įsteigtas prizas, kurį 
galėsite atsiimti Maironio g. 34, Utenoje.

Atsakymus iki rugsėjo 11 d. SIŲSKITE 
SMS ŽINUTE (ATSAKYMAS, 

Vardas Pavardė) tel. 8 657 67 376.

LIETUVIŠKAS 
DURPIŲ KURAS 
JŪSŲ NAMAMS: 

durpių briketai, gabalinės kuro 
durpės ir durpių granulės.
Didelė kaitra, pristatymas. 

UAB Durpeta, Kupiškio r.                                                                     
Tel.: (8 615 )79 101, (8 459) 38 303

ŠALDYTUVŲ IR 
SKALBIMO MAŠINŲ

 REMONTAS. 
Atvykstame į namus. 

Naudota buitinė technika.
Rimas, tel. 8 682 21 091

Matininkai - Geodezininkai
ŽEMĖS 

INŽINERIJA
MATININKAI 

GEODEZININKAI
Žemės sklypų geodeziniai 
matavimai; Topografinės 
nuotraukos; Kontrolinės 
geodezinės nuotraukos; 

Statybinė geodezija; Žemės 
sklypų formavimo ir pertvarkymo 
projektai; Kaimo plėtros projektai; 
Statinių kadastriniai matavimai 

(inventorizacija); Statinių statybos 
techninė priežiūra, statybos 

užbaigimo dokumentų parengimas.
8 600 22 490

Aušros g. 47-201, Utena
info@zemesinzinerija.lt 
www.zemesinzinerija.lt

zemesinzinerija

Utenos Dauniškio gimnazijoje vyksta suaugusiųjų priėmi-
mas į užsienio kalbos (anglų) (A1, A2, B1, B2, C1, C2) moky-
mus iki 2020 09 25.

Prašymai priimami 124 kab. darbo dienomis 8–12 val., 12.45–
17 val., penktadieniais – iki 15.45 val.

Adresas: Vaižganto g. 48, Utena, tel. (8 389) 61 719.       UDS-682
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Sekmadieninė mokyklėlė
Pradinių klasių mokytoja A. 

Misiūnienė, išugdžiusi visą 
būrį šio krašto žmonių. Nors 
kažkada bijojo net garsiai pra-
sitarti apie būsimą svajojamą 
profesiją, nes manė esanti per 
silpna, tad visiems sakė, kad 
būsianti siuvėja. Per gyvenimą 
taip įsisukęs pedagoginio dar-
bo ratas, kad mokytoja mokiusi 
jau ir buvusių mokinių vaikus. 
45 pedagoginio darbo metai – 
svarus gyvenimo tarpsnis, pa-
likęs nuostabių įspūdžių ir gi-
lių pėdsakų mažyčių žmogučių 
širdelėse. 

Ir tai tik kruopelytė šios mo-
kytojos veiklos. Ši mokyto-
ja, pasak jos kolegės Nijolės 
Keraitienės, yra tikra liaudies 
dainų ir žaidimų skrynelė, il-
gus metus Didžiasalyje turė-
jusi etnografinį būrelį, kuria-
me dainavo visi jos mokiniai. 
Visas Didžiasalio kraštas ap-
suptas Baltarusijos miškų, už 
kurių slepiasi jau visai kitas 
pasaulis. Tačiau taip atrodo tik 
jaunajai kartai. Nuo senų laikų, 
nepaisant valstybių sienų, py-
nėsi kalbos, tautos ir tradicijos.

1999 m. buvo įsteigtos pirmo-
sios lietuviškas sekmadienines 
mokyklos Apso apylinkių (Bal-
tarusijoje) lietuviams, o moky-
tojų ieškota būtent čia – Tve-
rečiuje, Didžiasalyje. Pirmoji 
mokykla atidaryta Ūsionyse. 

Į mokyklas neiškeliavę pedagogai: „Kiek galima būti jaunomis“
Lina RAGINYTĖ
lina@ignalinosdiena.lt

Ryčiausiame rajono kampelyje, Didžiasalyje, gyve-
no keturios moterys – mokytojos. Kiekvieną rytą, ne-
šinos sąsiuviniais ir vadovėliais, skubėdavo į darbą. 
Nešuliai būdavo labai sunkūs, ne juokai su savimi ne-
šiotis Pitagorą, Oilerį, Bumblauską, Radžvilą, Šeks-
pyrą, Maironį ar visą LDK didžiavyrių pulką… Kaip 
slėgdavo jas Antigonės ašaros ir partizanų dainos ar 
po krepšį besiblaškantys sinusai, kosinusai ir tangen-
tai! O kur dar Ticiano išpaikinti teptukai! Kaip bau-
gindavo Dantės pragaro požemiai! Bet mokytojos tik 
dar tvirčiau suspausdavo savo krepšius, kad, neduok-
die, ko nors nepamestų amžiams. O kaip nelengva bū-
davo nulaikyti šitaip suspaustus keturvėjininkus, kaip 
verždavosi jie iš krepšio tamsos, grasindami manifes-
tu! Bet, laimei, mokytojos buvo įpratusios prie tokių 
ginčų ir nesileisdavo su klasikais į kalbas. Tos moky-
tojos – Didžiasalio „Ryto“ gimnazijos bendruome-
nės numylėtinės: Aldona Misiūnienė, Dalia Pajedienė, 
Marytė Misiūnienė ir Aldona Savickienė. 

Čia darbavosi net kelios moky-
tojos. Viena iš jų, prieš 16 metų 
veiklą pradėjusi A. Misiūnienė.

Dabar A. Misiūnienė dirba 
Ūsionių Juozo Leko lituanisti-
nėje mokykloje. Iki koronavi-
ruso pandemijos kiekvieną se-
kmadienį vyko lietuvių kalbos 
ir etnokultūros pamokos. Pa-
mokų ir popamokinės veiklos 
metu mokiniai susipažindavo 
su Lietuvos istorija, papročiais, 
praeitimi ir dabartimi. Jie mo-
kėsi lietuviškai kalbėti, skai-
tyti, rašyti, dainuoti lietuvių 
liaudies dainas, žaisti lietuvių 
liaudies žaidimus. 

A. Misiūnienė parašiusi ne 
vieną projektą, kurį finansavo 
Švietimo ir mokslo ministeri-
ja, tad mokiniai apkeliavo ne tik 
žymiąsias Lietuvos vietas, bet 

ir Baltarusijos pilis, tokiu būdu 
susipažindami su LDK istori-
ja – bendra mūsų istorija. „Man 
tikra dovana išgirsti iš vaikų, 
kad jie Lietuvą geriau pažįstan-
tys nei Baltarusiją“, – džiaugėsi 
mokytoja. 

Meno kūriniai – į parodas
Vilnietė, atvykusi į Tvere-

čių ir dovanojusi šio krašto vai-
kams 43-ejus gyvenimo metus 
– biologijos ir dailės mokytoja 
Dalia Pajedienė. Dviejų, labai 
giminingų disciplinų mokyto-
ja daugelį metų vaikus vedė pa-
raleliniu keliu. Išmokiusi auga-
lo sandarą leisdavo mokiniams 
interpretuoti jo gyvenimą pie-
šinyje, karpinyje ar koliažuose. 
Jau būdama pensinio amžiaus, 
atsisakė biologijos mokytojos 
pareigų ir mokė dailės, nes pa-
juto, kad kūrybinis polėkis tie-

siog veržiasi. Mokytoja visa-
da užčiuopdavusi vaikų talentą 
kurti, nors, pasak jos, būdavo ir 
labai talentingų vaikų, ir visai 
negabių. Tačiau nuoseklus dar-
bas visada duoda rezultatą, net 
jei pasaulis to įvertinti ir nesu-
gebėtų. Pati turėdama meninin-
kės gyslelę, D. Pajedienė teigė, 
daranti viską, tik negrojanti ir 
nedainuojanti. 

Dailės mokytoja sugebėjo ne 
tik įvykdyti programoje iškel-
tus tikslus. Jos vaikai, pasiekė 
puikių rezultatų šalies mastu ir 
tapo daugelio konkursų laurea-
tais, šio gebėjimo neišsižada net 
ir įgiję kitokią specialybę. Me-
nininko gyslelė ir gebėjimas ja 
pasinaudoti, ką puikiai išugdy-
davo D. Pajedienė, padėdavo 
vaikams gyvenime visapusiškai 
save realizuoti.

Buvusių jos mokinių dar-
bai puošia ne tik mokyklos 
erdves, bet ir kitus visuome-
ninės paskirties pastatus, jų 
pačių namus. 

Kraštotyros muziejaus 
„širdis“ 

Prieš 46-erius metus istorijos 
mokytoja Marytė Misiūnienė 
žengė pirmuosius pedagoginio 
darbo žingsnius. O jos pasirin-
kimą lėmė, kaip teigė M. Mi-
siūnienė, puikūs jos pačios 
mokytojai. Išskirtinai discipli-
nuota, griežta, bet aštrų humo-

ro jausmą turinti mokytoja pa-
dėjo vaikams atrasti savo kelią 
tarp daugybės vingiuojančių 
takelių ir greitkelių. Istorija – 
painus ir nuolat besikeičian-
tis procesas, visada paliekan-
tis daugtaškį. Datos ir skaičiai, 
pavardės ir pavadinimai nekin-
ta, tik už jų stovintys faktai lin-
kę keisti padėtį, susireikšminti 
ar nublankti. Mokytoja M. Mi-
siūnienė puikiai sugebėjo vai-
kus išmokyti įsisąmoninti ne 
tik neginčytinus faktus, bet ir 
spręsti laikmečių rebusus. 

Dirbdama istorijos mokytoja, 
M. Misiūnienė turėjo ir krašto-
tyros būrelį. O kai 1988 m. tuo-
metinio mokyklos direktoriaus 
Tado Jarmuškos dėka buvo pra-
dėtas kurti mokykloje krašto-
tyros muziejus, kartu su kitais 
mokytojais M. Misiūnienė įsi-
traukė į muziejaus veiklą. Nors 
pedagogė mini visą bendruome-
nę, pati bendruomenė teigia, jog 
turtingiausias eksponatais visa-
me rajone kraštotyros muziejus 
– M. Misiūniėnės nuopelnas. 

Keturis erdvius kabinetus už-
imantis muziejus – viso krašto 
istorija. Pradedant senoviniais 
buities rakandais, laiškais, die-
noraščiais, tęsiant radiniais nuo 
I pasaulinio karo, atminimais, 
užrašais, nuotraukomis ir išli-
kusiais eksponatais iš privers-
tinės migracijos ir tremties, gū-
džių miškų, kuriuose slapstėsi 
partizanai, iki krašto mokyklų 
istorijos, buvusių mokinių, gar-
sių žmonių atradimų, nuopelnų, 
veiklų aprašų, mokslo studijų, 
ir baigiant stilizuotų ekspozici-
jų erdve „Lino ir rugio kelias“. 
Didžiausioje muziejaus patal-
poje nuolat vyksta edukacijos 
ir pamokos, tad muziejus tikrai 
ne dėl pliuso. Jis gyvena ir auga 
kartu su visa bendruomene. 

„Štai palieku viską. Sutvar-
kytus daugiau nei 1 500 eks-
ponatų muziejuje, mokymuisi 
įrengtą klasę, unikalią sovie-
tinių laikų eksponatų skrynią, 
gausybę metodinės medžiagos, 
sulygiuotus vadovėlius, nesu-
braižytus suolus ir nuostabius 
mokinius... “, – smagiai, bet 
kartu ir giliai širdį veriančiai 
dėstė istorijos mokytoja. 

Skaičių valdovė
Matematikos mokytoja Aldo-

na Savickienė skaičių magijos 
didžiasaliečius mokė 40 metų. 
Matematika yra mokslo kal-
ba, kuri leido žmonijai padaryti 
milžinišką technologinę pažan-
gą. Nėra abejonių, kad logika ir 
tvarka – esminės matematikos 
savybės – stipriai pasitarnavo 
apibūdinant gamtoje randamas 
struktūras ir modelius. O jai pa-
prastai – matematika „prisijauki-
na“ kukliausius ir nuoširdžiau-
sius mokytojus, bene labiausiai 
išgyvenančius dėl vaikų noro ir 
sėkmės pažabojant skaičius. To-
kia yra ir mokytoja A. Savickie-
nė, sugebanti puikiai išaiškin-
ti matematiką, išlydėti vaikus į 
olimpiadas ir pasitikti juos su ap-
dovanojimais.   

Svarbiausia yra tai, sakė, A. 
Savickienė, kad matematika su-
kuria rezultatus – o visa kita tu-
rėtų būti palikta filosofams. Ši 
pozicija mokinių praminta – 
„užsičiaupk ir skaičiuok“.

Kiekviena pabaiga yra 
pradžia

Taip visos mokytojos ir gyve-
no diena iš dienos. Vis tą patį ne-
šulį tempdamos, tą patį skambu-
tį girdėdamos. Tik vis kitos akys 
žvelgdavo į mokytojas. Jos irgi 
žiūrėdavo į savo mokinius. Iš 
pradžių atsidusdavo, po to įkvėp-
davo oro ir galiausiai atverdavo 
savo knygas bei vadovėlius prieš 
prasidedant keturiasdešimt pen-
kias minutes truksiančiam mū-
šiui su vienaakiu kiklopu, vidu-
ramžių riteriais, okupantais, vėjo 
malūnais… Keturiasdešimt pen-
kias minutes?.. Tai mokiniai taip 
galvojo, vis žvilgčiodami į savo 
išmaniuosius… O mokytojos ži-
nojo, kad tas mūšis truks visą 
gyvenimą… Su jomis, ar be jų. 
Ši rudenį šios keturios mokyto-
jos neišėjo į mokyklą. Jų pra-
mintais takais su tokiais pat sun-
kiais nešuliais keliaus jau kiti...

„Mes būsime išorės audito-
riais, stebėsime savo vaikus 
pro langus, internete ir džiaug-
simės jų pasiekimais, plosi-
me jiems“, – atsisveikindamos 
sakė mokytojos. 

Mokyklą palikusios mokytojos (iš kairės) Marytė Misiūnienė, 
Aldona Misiūnienė, Dalia Pajedienė 

Kraštotyros muziejuje – senieji buities eksponatai

Ekspozicija „Lino ir rugio kelias“

Autorės nuotr. 
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Šių metų programos „Tėvy-
nės ieškojimas“ projektas Lie-
tuvos muziejų kelias 2020 m.  
„Lietuvos kraštovaizdžiai: kal-
nų ir kalvų kultūriniai regi-
niai“ pažadus lankytojams tęsi. 
Visi  regionuose jau aplanky-
ti renginiai vyko saugiai, atvi-
rose erdvėse, šviečiant saulei, 
muzikos, menų, legendų ir is-
torinių pasakojimų apsuptyje. 
Aukštaitija perima estafetę ne-
lėtindama tempo – visą mėnesį 
vyksiančioje kelionėje daugiau 
nei dešimties regiono muziejų 
ir kitų kultūros ir istorijos pa-
veldą saugančių institucijų  dar-
buotojai dovanos lankytojams 
gerą nuotaiką, daug muzikos, 
edukacinių užsiėmimų ir šiek 
tiek fizinio krūvio. Vienok iš-
sigąsti nederėtų – Aukštaitijo-
je vyksiantys pasivaikščiojimai 
ir žygiai svetingai priims visus 
atvykusius, kvies pasižvalgyti 
nuo kalvų, vakaroti su daina ir 
giliau pastudijuoti šio krašto žy-
miausių piliakalnių istoriją.

Jau rugsėjo 4 d. Daugyve-
nės kultūros istorijos muzie-
jus-draustinis kviečia į „Baltų 
kultūros apeiginę šventę ant  Ra-
ginėnų piliakalnio“ – vieno įspū-
dingiausių šiaurės vidurio Lie-
tuvoje. Vietinių dar vadinamas 
Raganų kalnu, jis yra mažai ty-
rinėtas, tebesaugantis savo pa-
slaptis ir legendas. Tad atvykę į 
„Baltų kultūros apeiginę šven-

Lietuvos muziejų kelias – jau Aukštaitijoje
Šių metų liepos 3 dieną ant Gedimino pilies kal-

no Vilniuje prasidėjusios nacionalinės kultūrinės ta-
patybės formavimo ir puoselėjimo  programos „Tė-
vynės ieškojimas“  projekto Lietuvos muziejų kelias 
2020 m. maršrutas suka į Aukštaitiją. Aplankiusius 
Dzūkijos, Suvalkijos (Sūduvos), Mažosios Lietuvos 
ir Žemaitijos regionuose vykusius renginius, rugsė-
jo 2-25 dienomis projektas nustebins baigiamuoju 
akordu ant Aukštaitijos kalnų, kalvų ir piliakalnių. 

tę“ ant piliakalnio ne tik išgir-
site liaudies dainas, bet ir da-
lyvausite pamirštose apeigose.  
Rugsėjo 5 d. Šiaulių „Aušros“ 
muziejus  organizuoja ypatin-
gą susitikimą ant Jurgaičių pi-
liakalnio, visiems geriau žinomo 
Kryžių kalno pavadinimu. Ren-
ginys „Muzika Popiežiaus ke-
lyje“, bus skiriamas nebe  svar-
biausiam kalną visame pasaulyje 
išgarsinusiam įvykiui, – 1993 
m. čia lankėsi popiežius Jonas 
Paulius II. Šiais metais mini-
me 100-ąsias popiežiaus gimi-
mo metines, kurioms tą vakarą 
skambės choro „Polifonija“ de-
dikuota muzikinė programa. 

Judėdamas į Aukštaitijos gi-
lumą, Lietuvos muziejų ke-
lias pasieks Biržus, kur rugsė-
jo 10 d. krašto muziejus „Sėla“ 
ir biržiečių folklorininkai orga-
nizuoja sambūrį „Nuo kalvos 
ant kalvos – susišaukim…“ Ant 
svarbiausio Biržų kalno, supil-
to šiaurinei LDK sienai ginti, 
grojant archajiškiausiais Šiau-
rės Aukštaitijos instrumentais – 
ragais ir skudučiais, giedant su-
tartines, dainuojant karo dainas, 
o atlikėjams išsidėsčius ant visų 
keturių pilies bastionų, bus ban-
doma susišaukti.

Rugsėjo 11 d. ukmergiškiai, 
Krašto istorijos muziejaus dar-
buotojų vedami, kviečia į kon-
ferenciją ir edukacines veiklas 
„Atgyjanti Ukmergės pilia-

PROGRAMA
Rugsėjo 4 d. (penktadienį) 17 val. – baltų kultūros apeiginė 

šventė ant Raginėnų piliakalnio  (Raginėnų k., Radviliškio r.).
Raginėnų piliakalnis – vienas įspūdingiausių šiaurės vidurio 

Lietuvoje. Kairiajame Daugyvenės krante esantis piliakalnis, 
vietinių dar vadinamas Raganų kalnu, yra netyrinėtas, tad te-
besaugo savo paslaptis ir yra apipintas legendų. Baltų kultūros 
apeiginės šventės metu ant piliakalnio skambės dainos, suk-
sis šokių rateliai, taip pat nebus pamirštos tradicijos ir apeigos.

Rugsėjo 5 d. (šeštadienį) 15 val. – renginys „Muzika Po-
piežiaus kelyje“ (prie Kryžių kalno Meškuičių sen., Šiaulių r.). 

Jurgaičių piliakalnis, plačiau žinomas Kryžių kalno pavadi-
nimu, liudija pagarbą ir ištikimybę kryžiaus aukai. Svarbiau-
sias įvykis, išgarsinęs kalną visame pasaulyje – 1993 m. po-
piežiaus Jono Pauliaus II apsilankymas. Šiais metais minime 
100-ąsias popiežiaus gimimo metines, kurioms skirta „Poli-
fonijos“ choro parengta muzikinė programa. Susirinkusieji iš-
girs lenkų ir lietuvių autorių kūrinius, įkvėptus Jono Pauliaus 
II tekstų arba jo asmenybės.

Rugsėjo 10 d. (ketvirtadienį) 18 val. – vakaronė „Nuo 
kalvos ant kalvos – susišaukim…“  (Biržų piliavietėje, Bir-
žų krašto muziejaus lauko teritorijoje).

Biržų krašto folkloro ansamblių sambūris ant svarbiausio 
Biržų kalno, supilto šiaurinei LDK sienai ginti. Čia bus bando-
ma susišaukti, išsidėsčius ant visų keturių pilies bastionų, ant 
pylimų, archajiškiausiais Šiaurės Aukštaitijos instrumentais – 
ragais ir skudučiais, giedant sutartines, dainuojant karo dainas. 
Bus pabrėžiama gynybinė Biržų tvirtovės paskirtis, bandoma 
pajusti vienybę, bendrystę, kuri būtina, kad išliktume bet ko-
kioms grėsmėms iškilus.

Rugsėjo 11 d. (penktadienį) 15 val. – konferencija ir edu-
kacinės veiklos „Atgyjanti Ukmergės piliakalnio praeitis“

15 val. – Ukmergės piliakalnio papėdėje – Tomo Baranaus-
ko knygos „Pabaisko mūšis: šaltiniai ir interpretacijos“ pristaty-
mas. Dalyvaus autorius.

15.30 val. – ant Ukmergės piliakalnio – muziejininko Raimon-
do Ramanausko pranešimas „Ukmergės miesto įsikūrimas“.

16–18 val. veiks edukacinės erdvės „Atgyjanti praeitis“: Te-
atralizuoti legendų ir padavimų pasakojimai (Ukmergės Vla-
do Šlaito viešoji biblioteka); Ukmergės kraštotyros muziejaus 
edukacijos (tekstilės dekoravimas, senoviniai vaikų žaislai ir 
žaidimai); edukacinės veiklos „Bitutė pilkoji“, „Žolynų magi-
ja“, „Rištinių lėlių dirbtuvės“, „Keramika ir molio žiedimas“.

Rugsėjo 12 d. (šeštadienį) 14 val. – susitikimai ant Kulio-
nių kalvų (ant Kulionių piliakalnio, Kulionių k., Molėtų r.). 

Kulionių kalvos – ypatinga geografinė erdvė ir kultūrinės 
veiklos vieta, svarbus mokslo ir kultūros, etninės lietuvių at-
minties centras. Jį kūrę žmonėse pirmą sykį susirinks visi kar-
tu paliudyti mums savo idėjų ir veiklos prasmės.

14 val. ant Kulionių piliakalnio – knygos „Kulionių piliakal-
nis“ pristatymas. Dalyvauja dr. Dainius Razauskas.

15 val. – Didžiųjų akmenų Saulės rate prie Etnokosmologi-
jos muziejaus vyks susitikimas su dr. Gunaru Kakaru, prof. Li-
bertu Klimka, prof. Vytautu Straižiu, Jonu Vaiškūnu, Sauliu-
mi Lovčiku.

16.30 val. – ekskursija į Kaldinių kalną (Visų dienų rengi-
niai nemokami).

kalnio praeitis“, skirtas savo 
krašto įžymybės praeičiai ir 
dabarčiai aptarti. Ukmergės pi-
liakalnio papėdėje vyks Tomo 
Baranausko knygos „Pabaisko 
mūšis: šaltiniai ir interpretaci-
jos“ pristatymas, ant piliakal-
nio – muziejininkas Raimondas 
Ramanauskas skaitys praneši-
mą „Ukmergės miesto įsikūri-
mas“, vėliau veiks edukacinės 
erdvės „Atgyjanti praeitis“: te-
atralizuoti legendų ir padavimų 
pasakojimai (Ukmergės Vla-
do Šlaito viešoji biblioteka); 
Ukmergės kraštotyros muzie-
jaus edukacijos (tekstilės de-
koravimas, senoviniai vaikų 
žaislai ir žaidimai); edukacinės 
veiklos „Bitutė pilkoji“, „Žo-
lynų magija“, „Rištinių lėlių 
dirbtuvės“, „Keramika ir molio 
žiedimas“.

Pirmąją renginių Aukštaitijoje 
pusę  rugsėjo 12 d. užbaigs Mo-
lėtų krašto ir Lietuvos etnokos-
mologijos muziejų organizuo-
jami „Susitikimai ant Kulionių 
kalvų“. Kulionių kalvos – ypa-
tinga geografinė erdvė ir kultūri-
nės veiklos vieta, svarbus moks-
lo ir kultūros, etninės lietuvių 
atminties centras. Jį kūrę žmo-
nėse pirmą sykį čia susirinks visi 
kartu paliudyti mums savo idė-
jų ir veiklos prasmės: ant Ku-
lionių piliakalnio – vyks knygos 
„Kulionių piliakalnis“ prista-
tymas (dalyvaujant dr. Dainiui 
Razauskui); Didžiųjų akmenų 
Saulės rate prie Etnokosmolo-
gijos muziejaus lankytojai su-
sitiks su dr. Gunaru Kakaru, 
prof. Libertu Klimka, prof. Vy-
tautu Straižiu, Jonu Vaiškūnu, 
Sauliumi Lovčiku.

Baigiasi vasara, artėja ir „Lie-
tuvos muziejų kelio 2020“ fi-
nalas. Iki jo baigiamojo ren-
ginio Anykščiuose rugsėjo 25 
d. yra dar gražaus rudenėjan-
čio laiko keliauti, pažinti, pa-
tirti, pasisemti žinių, patirties, 
geros nuotaikos, pabūti gamto-
je, ir sukaupus didelę dozę opti-
mizmo pasitikti naujus mokslo 
metus bei įvairiausiomis pro-
gnozėmis nuspalvintą Lietuvos 
muziejų rudens sezoną.

Lietuvos muziejų 
asociacijos inf. Biržų piliavietė

Ukmergės piliakalnis
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Renginiai

Todėl šį projektą sudarančiu 
renginių ciklu siekiama išsaugo-
ti ir populiarinti Ignalinos kraš-
to nematerialųjį kultūros pavel-
dą, pasireiškiantį žodinės kūrybos 
tradicijose – legendose, sakmėse, 
padavimuose – ir tuo pačiu akty-
vinti, skatinti kultūrinį turizmą bei 
siūlyti kokybiškas, aukštos meni-
nės vertės kultūrines paslaugas ne 
tik mūsų krašto bendruomenei, bet 
ir gausiai čia besilankantiems tu-
ristams iš Lietuvos ir užsienio. Be 
to, Ignalinos krašto legendas, pa-
davimus ir sakmes ne tik pagarsin-
sime tose vietose,  iš kur jos kilę 
ar buvo užrašytos, bet ir išsaugosi-
me skaitmeniniame formate, kuris 
taptų prieinamas kiekvienam šiuo 
kraštu besidominčiam turistui ar 
vietos gyventojui.

Projekto turinį sudaro keturi 
rugsėjo mėnesį vyksiantys ren-
giniai gražiausiose ir lankomiau-
siose Ignalinos krašto vietovėse: 
ant legendinio Ladakalnio, prie 
istorinės Palūšės bažnyčios, ša-
lia padavimais apipinto Mažulo-
nių piliakalnio ir Ignalinos miesto 
centre stūksančios „Ignalinos le-
gendos“ skulptūros – ir legendų, 
padavimų bei sakmių garso įrašų 
gamyba, sklaida.

Keturių  renginių metu bus 

Apie projektą „Skambančios 
Ignalinos legendos“

Ežeringas ir legendomis apipintas Ignalinos kraštas 
nuo seno traukia keliautojus ir gamtos turizmo mėgė-
jus. Užburiantys vaizdai ir krašto gamtos grožis neva-
lingai žadina fantaziją ir skatina domėtis vietovardžių 
kilme, domėtis legendomis, padavimais ir sakmėmis. 

pristatoma: 
• legendos, sakmės ir padavi-

mai, susiję su renginio  apylinkė-
mis, gyvai skaitomos profesiona-
lių aktorių Birutės Mar, Giedriaus 
Arbačiausko arba Ignalinos kraš-
to tarme kalbančių pasakorių; 

 • garsių Lietuvos bardų – solis-
tų ir duetų – autorinės koncertinės 
programos; 

• Ignalinos krašto folkloro an-
samblio „Čiulbutė“ atliekamos 
liaudies dainos;

• aktorių skaitoma lietuvių au-
torių poezija;

• Ignalinos teatro bičiulių ben-
druomenės teatralizuoti intarpai 
ir apjungimai.

  Siekiant išsaugoti ir populia-
rinti mūsų krašto žodinį kultū-
ros paveldą, garso įrašų studijo-
se aktoriai Birutė Mar ir Giedrius 
Arbačiauskas bei šio krašto tar-
me kalbantys pasakoriai įskaitys 
su Ladakalnio, Palūšės, Ignali-
nos ir Mažulonių apylinkėmis su-
sijusias legendas, padavimus ir 
sakmes. Šie garso įrašai  kiekvie-
nam besidominčiam bus prieina-
mi internetinėje erdvėje – Ignali-
nos turizmo informacijos centro,  
Aukštaitijos nacionalinio parko 
lankytojų centro, Ignalinos kul-
tūros ir sporto centro, Ignalinos 

rajono savivaldybės viešosios 
bibliotekos tinklapiuose. Taip ti-
kimės išsaugoti ateities kartoms 
ir  skleisti žinią apie mūsų kraš-
to nematerialaus kultūros pavel-
do turtingumą, skatinti kultūrinį 
ir pažintinį turizmą. 

Finansuodama šį projektą Lie-
tuvos kultūros taryba siekia ma-
žinti ekstremalios situacijos ir 
karantino pasekmes kultūros sri-
tyje: skatinamas kultūros ir meno 
organizacijų veiklų tęstinumas 
bei skaitmeninių kultūros pro-
duktų ir paslaugų kūrimas, akty-
viai įtraukiant meno kūrėjus.

Todėl vykstantys renginiai ne-
galintiems dalyvauti bus trans-
liuojami specialiai sukurtoje in-
ternetinėje platformoje www.
ignalinoslegendos.lt. Taip pat fil-
muoti renginiai bus rodomi Igna-
linos kabelinės televizijos vieti-
nėse laidose, siekiant padidinant 
auditorijos skaičių ir patenkinant 
rizikos amžiaus žmonių apribotus 
kultūrinius poreikius. 

Šį projektą inicijuoja Ignalinos 
kultūros ir sporto centras. Projek-
tą iš dalies finansuoja Lietuvos 
kultūros taryba bei Ignalinos ra-
jono savivaldybė.

Projekto partneriai: Ignalinos 
turizmo informacijos centras, 
Ignalinos rajono savivaldybės 
viešoji biblioteka, folkloro klubas 
„Čiulbutė“, Ignalinos teatro bi-
čiulių bendruomenė, UAB „Igna-
linos televizija“. 

Ignalinos rajono savivaldybės 
administracijos inf. 

GERA ŽINIA IGNALINIEČIAMS 
IR MIESTO SVEČIAMS!

UAB Ignalinos autobusų parkas kartu su Ignalinos rajo-
no savivaldybės administracija siekdami, kad Ignaliniečiai ir 
miesto svečiai galėtų nuvykti į renginį ant Ladakalnio ,,Legen-
dos ir Baltos varnos“, kuris vyks šių metų rugsėjo 5 d., organi-
zuoja specialų autobuso maršrutą Ignalinos laisvės aikštė – Li-
goninė – Papiliakalnės km., Ignalinos raj. 

Maršruto grafikas:
12.45 val. – nuo Ignalinos m. Laisvės aikštės
12.50 val. – nuo Turistų gatvėje esančios  Ligoninės  autobu-

sų stotelės šalia degalinės „Viada“
13.15 val. –  Papiliakalnės kaimas. Ignalinos raj.
Autobusas NEMOKAMAS, pažymėtas maršruto rodykle 

Į renginį Ladakalnyje  gerai matomoje autobuso vietoje (už 
priekinio lango).
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Ignalinos rajono 
savivaldybės viešojoje 
bibliotekoje

Iki rugsėjo 30 d. – Litera-
tūros paroda abonemente „Iš 
versmės man atnešk tą mėnulį“, 
skirta poeto, žurnalisto, redak-
toriaus Pauliaus Širvio 100-os-
ioms gimimo metinėms.

Rugsėjo 4 d. 10 val. – Edu-
kacijų ciklo „Senųjų Aukštaiti-
jos amatų paslaptys“: Bažnyti-
nių žvakių liejimas Linkmenų 
bendruomenei (Kaltanėnų ug-
dymo ir turizmo centre)

Rugsėjo 4 d. 16 val. – Va-
karas „Turiu žodį, nesuteptą, 
šventą“, skirtas poeto Pauliaus 
Širvio 100-mečiui.

Iki rugsėjo 15 d. – Literatū-
ros paroda „Linksmasis vėjas“, 
skirta poetui Pauliui Širviui 
(Vaikų literatūros skyriuje)

Ignalinos krašto muziejuje 
Iki rugsėjo 29 d. – Konkursi-

nė liaudies meno paroda „Auk-
so vainikas“ (baigiamasis ren-
ginys rugsėjo 29 d. 12 val.)

Rugsėjo 9 d. 15 val. – Ren-
ginys skirtas Lietuvių kalbos 
dienoms „Lietuviškų vardų lo-
bynas“. Programoje: paskaita 
apie vardų kilmę (skaito Vil-
niaus universiteto filologijos 
fakulteto profesorė Daiva Sin-
kevičiūtė), gražiausio lietuviš-
ko vardo rinkimai, dailės stu-
dijos parodos „Nupiešiu savo 
vardą“ pristatymas ir muzi-
kinė kompozicija (dalyvau-
ja moterų vokalinis ansamblis 
„Vėtrungė“ vadovaujamas Va-
lentinos Sinkevič)

Rugsėjo 11 d. 12 val. – MO 
muziejaus ir Britų tarybos pro-
jekto „Vizualinio mąstymo mai-
nai mene“ edukacinė patyriminė 
sesija. Susitikimo programoje: 
MO muziejaus pristatymas ben-
druomenei, vizualinio mąstymo 
metodu pagrįstas užsiėmimas 
„Kas vyksta šiame paveiksle?“, 
patyriminė edukacija bendruo-
menei, refleksija/pasidalinimas 
mintimis ir idėjomis

Pradžia 2 psl.

aikštelės įrengimas Ignalinos ra-
jone Vidiškių kaime“. Aikštelė 
priduota  anksčiau nei buvo pla-
nuota, tačiau užstrigo gimnazi-
jos sporto salės remontas. Tiki-
masi, kad  situacija susitvarkys 
ir darbai pajudės. 

Ignalinos gimnazijoje šiais 
mokslo metais mokysis 230 
gimnazistų, Vidiškėse – 200, 
Didžiasalio „Ryto“ gimnazijoje 
140 (Naujojo Daugėliškio sky-
riuje – 62, Dūkšto – 69), Česlovo 
Kudabos progimnazijoje – 460, 
Ignalinos „Šaltinėlio“ mokyklo-
je 290, Ignalinos muzikos moky-
kloje – 154. Šie skaičiai dar bus 
tikslinami. Didžiausias rūpestis 
yra dėl 11-tos klasės Didžiasalio 

„Ryto“ gimnazijoje. Šioje klasė-
je dabar yra 10 vienuoliktokų, 
o finansavimui gauti  reikia 12-
kos. Šios klasės ugdymo finan-
savimo pasirūpins savivaldybė. 

Su mokyklų vadovais kalbėta 
ir apie neformalųjį švietimą, ra-
jono vaikų pavėžėjimą į būrelius, 
baseiną Ignalinoje. Darginas Mi-
kėnas pasidžiaugė, kad švietimo 
ir sporto paslaugų centre pradė-
jo dirbti naujas krepšinio trene-
ris Domantas Pupinis, kuris ieš-
kos krepšinio žaidėjų nuo pačių 
mažiausių iki vyriausių visose 
mokyklose. Bus buriama ir mer-
gaičių krepšinio komanda. Igna-
linos Miko Petrausko  muzikos 
mokykla vykdo apklausą dėl su-
augusiųjų mokymo, šiuo metu 
jau yra 40 žmonių, laisvu laiku 

norinčių mokytis muzikos. Di-
rektorė Birutė Paukštienė sakė, 
kad ši Rugsėjo 1-oji mokyklos 
bendruomenei yra susijusi su 
liūdnais prisiminimais, nes prieš 
10 metų, kaip tik  šią dieną, ana-
pilin iškeliavo mokytoja Virgini-
ja Ališkevičienė. Jos atminimas 
pagerbtas aplankant kapą ir už-
degus žvakelę...

Gyvenimas yra visoks, liū-
dnas akimirkas keičia linksmos, 
šventes – kasdienis darbas. Mo-
kyklos taip pat įvairios, kie-
kviena vis su savo džiaugsmais 
ir rūpesčiais, ateities perspekty-
vomis ir galimybėmis. Kaip ten 
bebūtų, mokslo metai sėkmin-
gai prasidėjo. Tegul jie bus įdo-
mūs, įsimintini ir prasmingi vi-
soms rajono švietimo įstaigų 
bendruomenėms. 

Ignalinos rajono savivaldybės 
administracijos inf. 

Kitokia Rugsėjo 1-oji ...

„Ignalinos diena“ žurnalistė
Lina Raginytė 

lina@ignalinosdiena.lt
Tel. 8 611 61 437

Redakcinė kolegija
Aurelija Kairytė-Smolianskienė

Deimantė Kazokaitė deimante@utenosdiena.lt
Visvaldas Kulakauskas visvaldas@utenosdiena.lt

Lina Narčienė udiena.lt@gmail.com
Jurgita Ulkienė ulkiene@utenosdiena.lt



Ignalinietis Vytas gerdamas 
žino savo ribas – jei nuvirto, va-
dinasi, gana.

Ar žinojai, kad, jei kasdien 
nubėgsi po 3–5 kilometrus, po 
penkerių metų būsi labai toli 
nuo namų?

Kam man sportuoti? Aš gi for-
moj! Apskritimas irgi forma...

Mama dvi valandas tvarko 
namus, paskui žiūri, kaip žmo-
nės, kuriuos ji pagimdė, sujau-
kia viską per porą minučių.

Tavo jaunystė į pabaigą, o tu 
dėl vasaros išgyveni...

– Kokie tavo šios dienos planai?
– Eisiu pirkti akinių.
– O paskui?
– Paskui matysiu...

– Mamyte, iš kur aš atsiradau?
– Tave sukūrė Dievas.
– O tėtis sakė, kad aš atsira-

dau iš beždžionės...
– Na, aš tau pasakoju apie 

savo gimines, jis – apie savas.

Dūkštietė sako vyrui:
– Kokia graži pora yra mūsų 

kaimynai: jis ją nuolat apkabi-
nęs, bučiuoja, sako jai gražius 
žodžius. Kodėl tu taip nedarai?

– O prie ko čia aš? Aš jos net 
nepažįstu.

Reikšmingos dienos

KALENDORIUS

Saulė teka 06.19
Saulė leidžiasi 20.19
Dienos ilgumas 14.00 

Pilnatis (iki rugsėjo 9 d.)

Rugsėjo 4 d.

Rugsėjo 4 d. – Pasaulinė 
seksualinės sveikatos diena

Rugsėjo 5 d. – Pasaulinė 
barzdų diena, Baltijos jūros 
diena

Rugsėjo 7 d. – Panevėžio 
diena, Buriuotojų diena

Rugsėjo 8 d. – Šilinė (Švč. 
Mergelės Marijos gimi-
mo diena), Vytauto Didžio-
jo karūnavimo ir Padėkos 
už Lietuvos nepriklausomy-
bės ir laisvės apgynimą die-
na, Tarptautinė raštingumo 
diena, Tarptautinė kinezitera-
peuto diena

Rugsėjo 9 d. – Tarptauti-
nė grožio diena, Testuotojų 
diena

Rugsėjo 10 d. – Pasauli-
nė savižudybių prevencijos 
diena
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Renginiai
Morkų pyragas

Reikės:
3 morkų, 175 ml aliejaus, 175 g cukraus, 3 kiaušinių, 100 g 

razinų, 100 g miltų, 1 šaukštelio sodos, 1 šaukštelio cinamono, 
350 g varškės, 100 g sviesto, 100 g baltojo šokolado.

Gaminimas:
išplakite kiaušinius, aliejų, cukrų, 

sudėkite smulkiai sutarkuotas mor-
kas, razinas. Miltus sumaišykite su 
soda, cinamonu. Šį mišinį suberkite 
į morkų masę. Viską gerai išmaišy-
kite. Kepimo formą ištepkite svies-
tu arba išklokite kepimo popieriu-
mi (jei tai ne silikoninė forma). 
Paruoštą tešlą supilkite į formą, 
kepkite 180 °C įkaitintoje orkaitė-
je apie 40 min. Kremui varškę iš-
plakite su kambario temperatūros 
sviestu, supilkite ištirpintą šokoladą. Viską dar kartą išplakite 
iki vientisos masės. Iškeptą pyragą atvėsinkite, perpjaukite pu-
siau, pertepkite kremu. Viršų taip pat sutepkite kremu.

DIENOS RECEPTAS

2020 09 04–2020 09 10

ŽUVYS Neskubėkite, jei nenorite įstrigti vietoje. Ne-
siimkite tvarkyti jokių skubių reikalų, ypač jei tai su-
siję su biurokratais, – jie įstrigs. Šiuo metu būkite kan-
tresni spręsdami šeimos, ypač vaikų, problemas. 

VANDENIS Keistokos naujienos, nelogiški įvykiai, 
netikėti, beveik mistiški susitikimai ir sutapimai. Kad ir 
kaip keistai jausitės, neturite pasiduoti pirmam impul-
sui, dėl svetimos įtakos atsiradusiems norams.

OŽIARAGIS Nenumatytų išlaidų laikas: teks pasi-
rūpinti visais ir už visus. Tvarkydami reikalus nerizi-
kuokite dideliais pinigais, taip pat nepalanku skolinti 
didelių sumų. Nepažeidinėkite kelių eismo taisyklių. 

ŠAULYS Kreipkitės pagalbos į draugus – jums pa-
tiems ne viskas pavyks: gresia nenumatytos kliū-
tys (ypač per įtakingus ar vyresnio amžiaus žmones). 
Venkite ginčų su kontrolieriais, kelių policija.

SKORPIONAS Šiuo metu nesiblaškykite, susitelkite 
tik į svarbiausius dalykus – viskam neužteks jėgų. Gali-
te sulaukti netikėtos pagalbos, gero pasiūlymo. Į įtakin-
gų žmonių pažadus galite nekreipti dėmesio. 

SVARSTYKLĖS Paskutinę akimirką ne dėl jūsų kal-
tės gali sužlugti svarbus reikalas. Ne laikas tvarkyti rei-
kalus valdiškose įstaigose, kreiptis į įtakingus asmenis. 
Atsargiau derėtų elgtis ir su elektros prietaisais. 

MERGELĖ Neužsispirkite – būkite lankstesni, kitaip 
rimtai susipyksite tiek namie su savo artimaisiais, tiek 
darbe arba svečiuose. Šių dienų įvykiai gali susiklostyti 
visiškai kitaip, nei manėte arba tikėjotės. 

LIŪTAS Būtinas budrumas – nepervertinkite savo 
galimybių ir žinių: menka klaida, netikęs žodis gali 
pakenkti jūsų autoritetui. Išmokite neskubėdami klau-
sytis kitų, atidžiai analizuoti išgirstus dalykus. 

VĖŽYS Tikėtini nesklandumai darbe, netikėti techni-
kos gedimai. Ne itin palanku lankytis valdiškose įstai-
gose, naudotis neoficialiais kanalais irgi nepatartina. 
Gali paaiškėti jūsų sena paslaptis.

DVYNIAI Ne pats geriausias laikas ieškoti teisybės 
ir ją įrodinėti, nepalankus metas oficialiems susitiki-
mams bei susitarimams – vadovybė, partneriai ir net 
sutuoktinis jums gali kelti per didelius reikalavimus. 

JAUTIS Šiomis dienomis palanku tvarkyti dalykinius, 
tarnybinius reikalus. Būkite atidesni: galite suklysti dėl 
nežymių dalykų, smulkmenų. Galimas apsinuodijimas 
svečiuose ar viešojo maitinimo įstaigoje. 

AVINAS Šiomis dienomis gali užsimegzti flirtas, 
ypač keliaujant, viešint (galima ir neištikimybė). Vis 
dėlto į šių dienų susižavėjimus nedėkite didelių vilčių, 
priešingai – jums gali tekti sumokėti sveikata. 

Šia informacija tikėti nebūtina

HOROSKOPAI

Ignalinos kultūros 
centre (IKC)

Papiliakalnės kaime
Rugsėjo 5 d. 13.30 val. – Le-

gendos, grupė „Baltos varnos“ 
ir projekto „Saloj sutarysma“ 
pristatymas (ant Ladakalnio)
(žiūr. afišą 7 psl.)

Didžiasalyje
Rugsėjo 12 d. 12.00 val. – 

Tradicinė didžiasaliečių ru-
dens šventė („Ryto“ gimnazijos                    
stadione) 

Ceikiniuose
Rugsėjo 13 d. – Labanori-

nės atlaidai ir rudens koncer-
tas Ceikiniuose. 10.30 val. – Šv. 
Mišios Švč. Mergelės Marijos 
vardo bažnyčioje, 12.00 val. – 
Rudens koncerto programa

Iki rugsėjo 30 d. – Spaudinių 
paroda „Paulius Širvys –gyve-
nimas ir poezija“, skirta poeto 
100-osioms gimimo metinėms 
atminti (bibliotekoje)

Rugsėjo 10 d.10 val. – Edu-
kacija „3D pieštukų magija“ 
(bibliotekoje)

Dūkšte
Rugsėjo 10 d. – P. Širvio po-

ezijos skaitymai „Palik, palik 
tik dainą man, tik ilgesį palik“, 
skirti Pauliaus Širvio 100-me-
čiui paminėti (virtualus rengi-
nys) (bibliotekoje)

Kazitiškyje
Rugsėjo 12 d. 14 val. – Popie-

tė ,,Aš ir ruduo“ (IKC padalinyje)       

Kazokinėje
Iki rugsėjo 30 d. – Literatū-

ros paroda „Agata Kristi“, skir-
ta A. Kristi 130-mečiui paminė-
ti (bibliotekoje)

Mažėnuose
Rugsėjo 5 ir 19 d. nuo 20 

val. – Šokių vakarai (IKC                          
padalinyje)

Meikštuose
Rugsėjo 6 d. 13 val. – Edu-

kacija „Šiaudo magija“ (Rimšės 
kultūros centre)

Rugsėjo 12 d.11 val. – 
Edukacija su 3D pieštukais                          
(bibliotekoje)

Naujajame Daugėliškyje
Iki rugsėjo 30 d. – Audėjos 

Veronikos Šimonienės audinių  
paroda „Audimo raštai“, skir-
ta Tautodailės metams paminė-
ti (IKC padalinyje)

Iki rugsėjo 17 d. – Spau-
dinių paroda „Palik tik dai-
ną man“, Pauliui Širviui -100                             
(bibliotekoje)  

Rugsėjo 16 d. 14 val. – Lite-
ratūrinė popietė „Palik tik dainą 
man“ (bibliotekoje)

Kaniūkuose
Iki rugsėjo 8 d. – Paroda, 

skirta „Baltijos kelio“ 31-os-

ioms metinėms paminėti (IKC 
padalinyje)

Rugsėjo 12 d. 17 val. – Edu-
kacinis užsiėmimas „Apyrankių 
pynimas“ (padalinyje)

Palūšėje
Rugsėjo 12 d. 17 val. – Le-

gendos, Vytauto V. Landsber-
gio koncertas ir leidinio ,,Palū-
šė drobėje ir žody“ pristatymas 
(prie Palūšės bažnyčios kalno 
papėdėje)  

Rimšėje
Rugsėjo 6 d. 12 val. – Tra-

dicinė šventė „Rugių kvietimo 
metas“ (IKC padalinyje)

Rugsėjo 6–16 d. – Knygų ir 
dokumentų paroda skirta Pau-
liaus Širvio 100-ųjų gimimo 
metinių progai (bibliotekoje)

Šiūlėnuose 
Rugsėjo 2 d. ir 16 d. nuo 10 

val. – Vėlimo edukacijos (IKC 
senųjų amatų padalinyje)

Rugsėjo 9 d. 15 val. – Po-
pietė „Raštingumas tai – min-
ties, kalbos ir jausmų kultūra“, 
skirta Tarptautinei raštingumo 
dienai paminėti (padalinyje ir                          
bibliotekoje)

Strigailiškyje
Rugsėjo 5 ir 19 d.  – Stalo te-

niso popietės (IKC padalinyje)
Rugsėjo 10 d. 16 val. – Edu-

kacinis užsiėmimas „Rudens 
puokštės“ (IKC padalinyje)

Tverečiuje
Iki rugsėjo 30 d. – Spaudinių 

paroda, skirta Pauliaus Širvio 
poeto ir žurnalisto 100-osioms 
metinėms (IKC padalinyje)

Iki rugsėjo 30 d. – Doku-
mentų paroda, skirta P. Širvio 
100-osioms gimimo metinėms 
(bibliotekoje)

Rugsėjo 12 ir 26 d. nuo 
21 val. – Šokių vakarai (IKC                       
padalinyje) 

Vidiškėse
Nuo rugsėjo 1 d. – Emos Tra-

pikienės siuvinių paroda „Kai 
pagauna įkvėpimas“ (IKC pa-
dalinyje)

Rugsėjo 4 d.  ir  18 d. nuo 
20 val. – Kino vakarai po atvi-
ru dangumi (IKC padalinio                     
kiemelyje)

Rugsėjo mėnesį – Teniso va-
karai (IKC padalinyje, pagal 
susitarimą)

Iki rugsėjo 30 d. – Spaudinių 
paroda „Rudens gėrybės žie-
mai“ (bibliotekoje)

Iki rugsėjo 30 d. – Spaudi-
nių paroda „Dainuojantis ber-
žas“, skirta poeto, žurnalisto, 
redaktoriaus Pauliaus  Širvio 
100-osioms gimimo metinėms                    
(bibliotekoje)

Organizatoriai pasilieka 
teisę keisti programą

Pradžia 7 psl.


